
 
Státní okresní archiv Rokycany 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Městský národní výbor Mirošov  
 

(1877) 1945–1990 (1991) 
 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 136 
AP č.: 256 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 
 

Rokycany 2018 
 



2 
 

 
Obsah 

 
Úvod 
I. Vývoj původce archiválií            3 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu          9 
III. Archivní charakteristika archivního fondu       12 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu       19 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky  20 
Seznam použité literatury          21 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 Seznam použitých zkratek        22 
Příloha č. 2 Přehled předsedů MNV a MěNV Mirošov     25 
 
Inventární seznam          
I. Orgány národního výboru          27 
Zápisy ze schůzí pléna, rady, komisí a aktivů       27 
II. Úřad národního výboru          34 
1. Úřední knihy            34 
A. Evidenční knihy           34 
B. Účetní knihy            35 
C. Pamětní knihy            37 
2. Spisový materiál           38 
A. Podací protokoly           38 
B. Spisy             39 
I. registraturní období 1945–1959         39 
II. registraturní období 1960–1990         48 
3. Ostatní materiál           62 
A. Grafické listy            62 
B. Fotografické archiválie          63 
B.1 Fotografie na papírové podložce        63 
B.2 Fotoalba            65 
C. Plakáty             66 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ÚVOD 

I. Vývoj původce archiválií 

Předchůdcem původce archiválií je: 

Obecní úřad Mirošov 1850–5. květen 1945 

Hlavními původci archiválií z archivního fondu Městský národní výbor Mirošov jsou:  

Místní národní výbor Mirošov (dále jen MNV) 5. květen 1945–12. červen 1960  

Městský národní výbor Mirošov (dále jen MěNV Mirošov) 12. červen 1960–24. listopad 1990, IČO 

258890 

Dalšími původci archiválií uložených v archivním fondu MěNV Mirošov jsou: 

Obecní úřad Mirošov 1850–5. květen 1945 

Místní národní výbor Příkosice květen 1945–31. prosinec 1979, IČO 259004 

Místní národní výbor Skořice květen 1945–31. prosinec 1979, IČO 259080 

Místní národní výbor Trokavec květen 1945–31. prosinec 1979, IČO 259144 

Městský úřad Mirošov 24. listopad 1990 dosud, IČO 00258890. 

Mirošov byl povýšen na městys v roce 1871, v písemnostech dochovaných v archivním fondu 

Archiv obce Mirošov nebyl titul městys používán.  

Mirošov patřil od roku 1896 do rokycanského politického okresu. Tento okres byl na základě 

vládního nařízení č. 3/1949 Sb., o územní organizaci okresů v českých zemích, začleněn od 1. února 

1949 k Plzeňskému kraji. Další změna přišla až s novým územním uspořádáním krajů a okresů od 

roku 1960, kdy sloučením bývalého Karlovarského a Plzeňského kraje vznikl od 1. července nový 

Západočeský kraj (podle zákona č. 36/1960 Sb., o územním členění státu). 

Národní výbory se staly základem organizace veřejné správy podle ústavního dekretu presidenta 

republiky č. 18/1944, o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění. Základní právní 

úprava postavení a pravomoci místních, okresních a zemských národních výborů, které se 

ustavovaly na osvobozeném území Československé republiky jako orgány veřejné správy ve všech 

jejích oborech, byla zakotvena ve vládním nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních 

výborů, a ve vládním nařízení č. 44/1945 Sb., kterým se mění vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě 

a pravomoci národních výborů. 

Národní výbory byly definovány jako orgány zastupitelské a orgány veřejné správy, které v 

obvodu své působnosti spravují všechny veřejné záležitosti, pokud nejsou spravovány jiným 

veřejným orgánem. V záležitostech státní správy byly národní výbory podřízeny vládě, přičemž 

byla uplatněna podřízenost národního výboru nižšího stupně národnímu výboru vyššího stupně. 

Vnitřní organizaci národních výborů a způsob vykonávání jejich působnosti mělo v pravomoci 

ministerstvo vnitra. Dnem ustavení místního národního výboru zaniklo obecní zastupitelstvo, 



4 
 

obecní úřad se stal úřadem MNV a prováděl veškerá jeho rozhodnutí a opatření.  

Mirošovsko během druhé světové války postihlo především vystěhování okolních vsí v 

souvislosti se zřízením brdské vojenské střelnice v roce 1941. Rovněž konec války v tomto prostoru 

byl bouřlivější než jinde, což způsobila jednak koncentrace německých vojsk v prostoru vojenské 

střelnice, partyzánské hnutí v Brdech a také pracovní a kárný tábor, který se nacházel v Mirošově. 

Na konci války sem byli před postupem fronty přesunuti političtí vězni z Kounicových kolejí v 

Brně. Dne 5. května 1945 byl ustaven místní národní výbor pod vedením Václava Spěváčka, který 

byl posledním starostou Mirošova. Zápis z ustavující schůze se nedochoval, o vzniku MNV 

v Mirošově v tento den informoval předseda V. Spěváček.1 

Místní národní výbory, které byly utvořeny ihned po osvobození, se ve své činnosti řídily 

směrnicí ministerstva vnitra č. 6/1945 Úředního listu I. MNV zvolil na své ustavující schůzi ze 

svého středu radu MNV, ze členů rady pak předsedu a náměstky. Dále fungovaly komise, v jejichž 

čele stáli referenti, zpravidla členové rady. Podle potřeby mohl být zvolen tajemník, který se 

účastnil schůzí pléna a rady, neměl však hlasovací právo.  

První zasedání MNV v Mirošově, z něhož se dochoval zápis, se uskutečnilo 24. května 1945 

(inv. č. 1). Předsedou MNV byl Josef Janouš, jeho zástupcem bývalý starosta Václav Spěváček. Na 

schůzi MNV 19. června 1945 se projednával vstup tří zástupců Československé strany lidové do 

národního výboru. Na následujícím zasedání 21. srpna 1945 podal rezignaci dosavadní předseda 

MNV Josef Janouš, neboť se odstěhoval. Novým předsedou byl ustaven Václav Spěváček.  

Na zasedání 17. listopadu 1945 byla představena společná kandidátní listina všech politických 

stran zastoupených v Národní frontě.  Ustavující schůze MNV se uskutečnila 25. listopadu 1945. 

Novým předsedou byl jmenován Josef Rybák. Již 27. prosince 1945 předseda Rybák rezignoval, 

nahrazen byl Václavem Spěváčkem.  

Dne 26. května 1946 se konaly volby do Ústavodárného Národního shromáždění. Následně byla 

3. července 1946 provedena reorganizace MNV podle výsledků těchto voleb. Podle poměrného 

zastoupení obdržela KSČ 12 mandátů, národní socialisté 5 mandátů, lidovci 4 a sociální demokraté 

2 mandáty. Ve funkci předsedy MNV zůstal Václav Spěváček.  

Do roku 1948 měly právní normy pro výkon správy u národních výborů většinou prozatímní 

charakter. Upevnění pozice národních výborů v systému státního zřízení nastalo přijetím ústavního 

zákona č. 150/1948 Sb. K významnému předělu v soustavě národních výborů došlo vydáním 

zákona č. 280/1948 Sb., o krajském zřízení. Po zrušení Zemského národního výboru v Praze a Brně 

se novými územními jednotkami staly kraje s krajskými národními výbory (KNV) v krajských 

městech. Mirošov i nadále setrval v okrese Rokycany v Plzeňském kraji. 

                                                 
1 SPĚVÁČEK, Václav. První dny volnosti. IN : Vzpomínáme na Mirošov. Památník osvobozených politických vězňů 
koncentračního tábora v Mirošově u Rokycan. Brno : [1946], s. 43. 



5 
 

Na základě vyhlášky ONV v Rokycanech a na základě zákona č. 268/1949 Sb., o matrikách, byl 

od 1. ledna 1950 MNV Mirošov pověřen vedením matričního obvodu. Obvod byl tvořen obcemi 

Mirošov, Kakejcov, Kolvín, Kornatice, Mešno, Nevid, Padrť, Příkosice, Skořice, Štítov, Trokavec a 

Vísky. Bývalý farní obvod zahrnoval obce Dobřív, Hrádek, Mirošov, Nová Huť, Příkosice (pouze 

dolní část obce), Veselá.  

MNV Mirošov spravoval obec Mirošov. Do katastrálního území obce patřila původní osada Myť 

a místní části Chylice a Kamýky (Kamejky). V roce 1950 došlo k drobným změnám v katastrálních 

hranicích Mirošova a Dobříva ve prospěch Hrádku. Hlavním důvodem připojení části katastru s 

několika domy k Hrádku byla nejen jejich poloha, ale i napojení na služby pro obyvatelstvo, a dále 

pak zvyšující se počet obyvatel Hrádku v důsledku rozvoje tamních železáren. V roce 1952 došlo k 

připojení místní části Chylice, které dříve patřily k Mirošovu, ke katastru Hrádku.  

K další úpravě v činnosti národních výborů došlo na základě vládního nařízení č. 14/1950 Sb., o 

organizaci místních národních výborů. Národní výbor měl následně 24 členů, byl zařazen do druhé 

kategorie (obce s počtem obyvatel od 601 do 2 000). Předsedou MNV zůstal Václav Spěváček. 

Ustaveny byly také komise: bezpečnostní; plánovací; zemědělská; školská; pro vnitřní obchod a 

výživu; knihovní rada.  

Neznámo z jakého důvodu na plenárním zasedání 7. července 1953 podali rezignaci na své 

funkce předseda Václav Spěváček a další dva členové MNV. Plénum schválilo jejich odstoupení 

jednohlasně. Novou předsedkyní byla na stejné schůzi zvolena Anna Fišerová. Teprve v dubnu 1955 

projednala rada ONV Rokycany uvolnění ze zaměstnání Anny Fišerové pro výkon funkce 

předsedkyně MNV v Mirošově a schválila nastoupení od 1. května 1955 s odměnou 1200 Kč 

měsíčně. Do té doby byla neuvolněnou funkcionářkou.  

Podle zákona č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů, byly 16. května 1954 uskutečněny 

první volby členů národních výborů všemi občany s volebním právem. Volební období bylo 

stanoveno na tři roky. Vzhledem k nedostatku pramenů z tohoto období lze předpokládat, že 

předsedkyní byla i po volbách Anna Fišerová. 

Následující volby se konaly dne 19. května 1957 v souladu se zákonem č. 11/1957 Sb., kterým se 

mění a doplňuje zákon o volbách do národních výborů. Tímto zákonem byl pozměněn a doplněn 

zák. č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů. Ustavující plenární zasedání se po volbách 

konalo 30. května 1957 za přítomnosti 22 členů. Na něm byl předsedou zvolen Bohumil Monhart. 

Jmenováni byli také členové komisí zemědělské; finanční; kulturní; pro místní hospodářství; 

zdravotní a sociální; bytové; pro výstavbu; trestní.  

V roce 1958 pracovala při MNV rozpočtová zařízení: kadeřnictví, pohřební služba, sedlářství, 

kino, sběrna prádla a mandl. Dále byly ustaveny drobné provozovny: sklenářství, elektroslužba, 

autodoprava, benzínové čerpadlo, dobývání písku z vlastních zdrojů a květinářství. V poskytování 



6 
 

služeb obyvatelstvu byl v této době MNV Mirošov hodnocen jako nejlepší v rámci okresu.  

K výrazným změnám ve vývoji a v působnosti všech stupňů národních výborů došlo v roce 1960 

v souvislosti s novým územně správním uspořádáním státu a s vydáním několika důležitých 

zákonů, které upravovaly pravomoci a odpovědnost národních výborů i uspořádání a činnost jejich 

orgánů. Tyto zákony se odrazily v přijetí Ústavy ČSSR, vyhlášené ústavním zákonem č. 100/1960 

Sb. Ústavní zákon č. 35/1960 Sb., o změně ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění 

a o volbách do Slovenské národní rady a ústavního zákona o národních výborech, definoval poté 

národní výbory vzešlé z voleb roku 1960 jako "orgány státní moci pracujícího lidu." Po vyhlášení 

zákona č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, došlo ke snížení počtu okresů a k vytvoření větších 

administrativních celků. Podle § 3 uvedeného zákona byly vytvořeny nové kraje, po zániku 

Plzeňského kraje vznikl kraj Západočeský se sídlem v Plzni, v němž bylo 10 okresů, mj. okres 

Rokycany.  

Na základě zák. č. 65/1960 Sb., o národních výborech, byl Mirošov Západočeským krajským 

národním výborem určen podle oddílu 2 § 13 odst. 3 uvedeného zákona za obec městského typu. 

Tím došlo ke změně názvu původce, dosavadní MNV Mirošov vystřídal MěNV Mirošov. 

Ustavující schůze MěNV Mirošov se konala dne 23. 6. 1960 (inv. č. 9).  

V návaznosti na nové územní členění státu z 12. června 1960 se konaly v celé republice volby do 

všech stupňů národních výborů, jejichž provedení upravoval zákon č. 39/1960 Sb., o volbách do 

národních výborů. Poprvé do nich byli voleni poslanci (dříve členové) a volební období bylo 

prodlouženo na čtyři roky. Po volbách v roce 1960 měl MěNV Mirošov celkem 27 poslanců. 

Předsedou byl opětovně zvolen Bohumil Monhart. Činné byly komise: plánovací; zemědělská; 

školská a kulturní; zdravotní a sociální; bytová, pro obchod a pro místní bezpečnost. Mimo to 

fungoval při MěNV také výbor žen. 

Po volbách konaných 14. června 1964 bylo zvoleno 27 poslanců. Z jejich řad byl zvolen novým 

předsedou Josef Krejcar. Pracovaly komise: zemědělská; finančně plánovací; pro výstavbu; školská 

a kulturní; sociálně zdravotní; bytová; pro místní hospodářství, obchod a dopravu.  

V roce 1968 došlo ústavním zákonem č. 83/1968 Sb., o skončení volebního období národních 

výborů, Národního shromáždění a Slovenské národní rady ke kodifikaci změny v tom smyslu, že 

volby budou provedeny nejpozději do konce roku 1969. Ústavní zákon č. 117/1969 Sb., o 

prodloužení volebního období národních výborů, národních rad a Federálního shromáždění, 

Nejvyššího soudu, krajských, okresních a vojenských soudů pak prodloužil stávající volební období 

do 31. prosince 1971. Ústavním zákonem č. 43/1971 Sb., kterým se mění č. 86 Ústavy a č. 30 a 130 

ústavního zákona o československé federaci pak bylo volební období trvale stanoveno na pět let. 

 Na plenárním zasedání 30. listopadu 1970 podal ze zdravotních a rodinných důvodů rezignaci 

předseda Josef Krejcar. Novým předsedou byl od 1. prosince 1970 zvolen Miloslav Urban.  



7 
 

Podle zákona ČNR č. 54/1971 Sb., o volbách do národních výborů v ČSR, se ve dnech 26. a 27. 

listopadu 1971 konaly volby do zastupitelských orgánů všech stupňů, minimální počty poslanců do 

nich volených byly nově stanoveny podle zákona ČNR č. 57/1971 Sb., kterým se mění zákon č. 

69/1967 Sb., o národních výborech. Při nich bylo zvoleno 30 poslanců. Dne 21. prosince 1971 se 

konalo ustavující zasedání, na němž byl ve funkci předsedy potvrzen Miloslav Urban.  

Po volbách, které proběhly 22. a 23. října 1976, bylo na prvním plenárním zasedání konaném 18. 

listopadu 1976 v sokolovně zvoleno nové vedení v čele s předsedou MěNV Jindřichem Lvem.  

Na základě rozhodnutí rady ONV Rokycany došlo od 1. ledna 1980 k integraci dosud 

samostatných MNV do celku MěNV Mirošov. Jednalo se o sloučení bývalého MNV Příkosice 

(včetně Štítova), MNV Trokavec (včetně Vísek), MNV Skořice, MNV Mešno (včetně Kakejcova a 

Kornatic).  

Zároveň se jednalo o připojení místních částí Janov a Zastávka. U těchto lokalit byl vývoj 

komplikovanější, neboť správa obou původně náležela do kompetence MNV Dobřív. Většina 

místních občanů se však klonila k připojení k Mirošovu. V roce 1955 byly části Janov a Zastávka 

přiděleny do zdravotního obvodu obce Mirošov, o pět let později byla Zastávka přiškolena k 

Mirošovu. V roce 1969 projednávala rada MNV Dobřív žádost MěNV Mirošov a Léčebny TRN 

Janov o přičlenění Zastávky a Janova k Mirošovu, kterou rada MNV Dobřív zásadně odmítala. 

Žádostem občanů bylo vyhověno až od 1. ledna 1980, kdy byly obě části obce připojeny k 

Městskému národnímu výboru Mirošov (podle § 39 odst. 2 písm. e/ zák. č. 69/1967 Sb., ve znění 

zák. č. 28/1972 Sb., o národních výborech, a v souladu s ustanovením § 16 odst. 1 zák. č. 36/1960 

Sb., o územním členění státu). 

Zvětšení územního rozsahu správního obvodu si vyžádalo i změny projednané na plenárním 

zasedání 8. ledna 1980. Na něm bylo schváleno, že od 9. ledna 1980 bude předseda MěNV Mirošov 

Jindřich Lev uvolněným funkcionářem. Při MěNV pracovaly komise finanční a plánovací; pro 

výstavbu; školská a kulturní; pro obchod a byty; sociální a zdravotní; pro ochranu veřejného 

pořádku a dopravu; pro mládež a tělovýchovu; zemědělská. Bylo rozhodnuto zřídit zcela nový 

hospodářsko-správní odbor a dále navýšit počet administrativních pracovníků. Tajemníkem zůstal 

Vladimír Krejčí. Na úřadě pracovaly účetní, matrikářka a dvě administrativní pracovnice. 

V roce 1981 se MěNV rozšířil na 63 poslanců, ti se sešli na ustavujícím plenárním zasedání 23. 

června 1981 v mirošovské sokolovně. Funkci předsedy MěNV obhájil Jindřich Lev. Komise v 

dalším volebním období fungovaly tyto: pro výstavbu; finanční; sociální a zdravotní; bytová, 

obchodu a místního hospodářství; ochrany veřejného pořádku; školská a kulturní, pro mládež; pro 

soutěž; životní úrovně; péče o rodinu; branná. Mimo ně při MěNV působil sbor pro občanské 

záležitosti, výbor lidové kontroly, spotřebitelská rada a letopisecký aktiv. 

Dnem 1. ledna 1981 zahájilo činnost Městské kulturní středisko v Mirošově, které mělo 



8 
 

koordinovat a zajišťovat kulturní akce pro celé Mirošovsko.  

K posledním výrazným změnám v působnosti MěNV došlo v souvislosti s vyhlášením zákona 

ČNR č. 49/1982 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech a upravuje působnost 

místních národních výborů ve střediskových obcích. Zákon nabyl účinnosti dnem 1. července 1982. 

V obcích, které na návrh ONV určil krajský národní výbor jako střediskovou obec, působil místní 

národní výbor s rozšířenou působností (§ 9 zákona). O tom, ve které střediskové obci bude působit 

městský národní výbor, mohla na návrh KNV rozhodnout vláda. Působnost takto určených MNV a 

MěNV ve střediskových obcích obecně upravovala ustanovení § 25 a § 26 zákona č. 49/1982 Sb. Z 

ONV na ně byly přeneseny další pravomoci, mj. v oblasti vodního hospodářství a školství, 

zemědělství, hospodaření s byty a s nebytovými prostory, dopravy, sociálního zabezpečení a požární 

ochrany.  

Mirošov se stejně jako řada jiných obcí a měst v Západočeském kraji stal ke dni 1. červenci 1982 

střediskovou obcí, to znamená, že na MěNV byla přenesena další působnost původně příslušející 

ONV (inv. č. 335). Další nárůst kompetencí souvisel se vznikem stavebního úřadu, který byl zřízen 

na základě rozhodnutí rady ONV Rokycanech č. 152, z 28. června 1984 a následně usnesením rady 

MěNV z 8. listopadu 1984, č. usn. 81/84, a to s účinností od 1. ledna 1985.  

Poslední volby do MěNV Mirošov se uskutečnily v květnu 1986, předsedou byl opět zvolen 

Jindřich Lev. Při MěNV pracovaly komise výstavby; školská a kulturní; bytová, obchodu a místního 

hospodářství; finanční; sociální a zdravotní; zemědělská; pro mládež a tělovýchovu; pro ochranu 

veřejného pořádku a výbor lidové kontroly. Mimo ně fungovaly správní komise, a to pro projednání 

přestupků a pro péči o rodinu a dítě. 

Změna politické a společenské situace způsobená listopadovými událostmi roku 1989 se odrazila 

i na dění v Mirošově. Po vypuštění čl. 4 o vedoucí úloze KSČ z Ústavy ČSSR bylo možné podle 

ústavního zákona č. 14/1990 Sb., o odvolávání poslanců zastupitelských sborů a volbě nových 

poslanců národních výborů (tzv. kooptační zákon), provést změnu ve složení NV na základě 

politické dohody orgánů Národní fronty s Občanským fórem (OF). Na změnu vnitropolitické 

situace na přelomu let 1989–1990 reagovalo několik dalších zákonů, jejichž vydání postupně vedlo 

k ukončení existence soustavy národních výborů v našem státě.  

 V souladu s ustanovením § 48 odst. 2 zákona ČNR č. 54/1971 Sb., o volbách do národních 

výborů v ČSR, rezignovalo několik poslanců MěNV. Dne 9. prosince 1989 se v Mirošově ustavilo 

Občanské fórum, v němž se angažovali především Ing. Petr Pařízek, Ing. Vladimíra Krátká a 

Pavlína Uzlová. V reakci na to z MěNV Mirošov odešli vedoucí správního odboru, vedoucí 

stavebního odboru a pracovnice pro drobné provozovny.  

Na plenárním zasedání konaném 27. února 1990 v Kornaticích bylo schváleno odtržení Skořic z 

celku MěNV Mirošov. Dále bylo mezi poslance MěNV kooptováno šest členů Občanského fóra. V 



9 
 

březnu 1990 na dvou mimořádných plenárních zasedáních došlo k odvolání čtyř poslanců a zvolení 

poslanců nových. K 31. březnu 1990 rezignoval na funkci předsedy MěNV Mirošov Jindřich Lev. 

Posledním předsedou MěNV byl 28. března 1990 zvolen kandidát Občanského fóra Jaromír 

Strolený.  

Volbou členů obecního zastupitelstva byla dosavadní působnost rady MěNV ukončena v souladu 

s § 69 odst. 2 zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení). Podle ustanovení písm. § 68 

odst. 1 a odst. 2 písm. a)-c) téhož zákona přešly práva a závazky MěNV Mirošov ke dni 24. 

listopadu 1990 na město Mirošov. 

Úřadovna národního výboru se po celou dobu existence nacházela v budově radnice na adrese 

náměstí Míru čp. 53. Schůze orgánů MNV a MěNV se konaly ve větších prostorách, zejména 

v sokolovně, agitačním středisku, po roce 1980 také v jednotlivých připojených obcích.  

 

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Původcem archivního fondu je Místní národní výbor 1945–1960 a od roku 1960 Městský 

národní výbor Mirošov, který vyvíjel svou činnost do roku 1990. Sídlil trvale v budově radnice na 

náměstí Míru čp. 53, písemnosti byly ukládány tamtéž. 

S platností od 1. ledna 1989 vydal MěNV Mirošov vlastní spisový řád, a to na základě Instrukce 

Ministerstva vnitra ČSR č. 12/1987 V. v. ČSR pro národní výbory j. VS/1-11110/675/87, o spisové 

službě u národních výborů. Předchozí interní normy upravující výkon spisové služby zřejmě 

neexistovaly. 

Kontroly vedení spisové služby probíhaly u původce dvojí, jednak samotnými rokycanskými 

archiváři, jednak pracovnicemi vnitřního odboru ONV Rokycany. Nejstarší zpráva o spisovně 

pochází z roku 1952 z obecní kroniky, kde je zmínka o tom, že se obecní archiv upravuje, a 

archivářem je učitel střední školy Jaroslav Falc. Jen o tři roky mladší zpráva hovoří o tom, že archiv 

byl skartován, důležité spisy se postupně zařazují do okresního depozitáře.  

Z jednání v prosinci 1957 vyplývá, že na MNV byl archivářem, resp. člověkem vedoucím 

spisovnu, Jan Pokorný. Funkce se zřejmě ujal nedlouho předtím a poradit mu, jak uspořádat 

stávající registraturu, přijel okresní archivář František Tittl. V předchozím období se zřejmě vedl 

pouze podací protokol, a to ještě ne zcela správně. Spisy nebyly žádným způsobem popsány ani 

tříděny.  

Jaroslav Falc i Jan Pokorný měli zájem zejména o starší historii, možná skutečně na MNV 

pořádali starší písemnosti. Pozůstalost Jaroslava Falce je uložena ve Státním oblastním archivu 

v Plzni a v Muzeu Dr. B. Horáka v Rokycanech. Část pozůstalosti Jana Pokorného převzal Státní 

okresní archiv v Rokycanech.  



10 
 

V dubnu 1966 pracovnice ONV Rokycany při kontrole na MěNV Mirošov zjistily, že spisovou 

službu vede sám předseda Josef Krejcar, což bylo posouzeno jako naprosto nevhodné. Celá agenda 

měla být přesunuta na administrativní pracovnici. Předseda nevedl správně podací protokol, 

nepoužíval ukládací znaky ani skartační lhůty, u jednotlivých spisů neuváděl běžné číslo podacího 

protokolu. Opomíjel také zápis výmazů v něm. Spisovna byla v pořádku, obsahovala však pouze 

účetní materiál. Spisy byly uloženy v kanceláři předsedy, a to podle jednotlivých komisí.  

Další prohlídka pracovnicí ONV Rokycany tentokrát již za předsedy Miloslava Urbana v roce 

1971, zjistila zlepšení stavu o písemnosti včetně vedení podacího deníku. Písemnosti byly uloženy v 

šanonech označených rokem a druhem písemností ve zvláštní místnosti. Kladné bylo i hodnocení 

následující prohlídky uskutečněné v září 1978. 

Co se týká podacích protokolů, přesně dokládají stav spisové služby. Deníky z 50. let 20. století 

mají kolonku na ukládací znaky nevyplněnou. V 60. letech 20. století se kolonka občas vyplnila, 

ovšem jako ukládací znak je heslo korespondence, rada či výstavba. Teprve v podacím protokolu 

vedeném od roku 1967 se poprvé objevují ukládací znaky, byť nepravidelně. Skutečně dobře jsou 

vedeny podací protokoly od roku 1982, kde jsou již zaznamenávány ukládací znaky pravidelně.    

V červenci 1986 archiváři Okresního archivu (dále jen archivu) Rokycany požadovali, aby 

zápisy ze schůzí rady a pléna byly svázány podle volebních období a po uplynutí skartačních lhůt 

ihned předávány do archivu. Zároveň bylo apelováno za předávání uzavřených dílů kronik, a to jak 

z Mirošova, tak i z obcí k němu přičleněných. 

Ze starších karet JAF bylo zjištěno, že k nějakým předáním písemností od původce mělo dojít 6. 

listopadu 1952, 29. prosince 1955 a 2. února 1955. Vzhledem k tomu, že se v tomto období 

v archivu nevedla přírůstková kniha a nejsou zachovány ani příslušné protokoly, není jasné, co 

konkrétně archiv převzal.  

První zdokumentované skartační řízení se uskutečnilo v únoru 1956, kdy byly převzaty zápisy ze 

schůzí místního volebního výboru v Mirošově a pravidla knihovní správy místní knihovny, obojí 

z roku 1946 (bez čj.). Ani jedna z uvedených písemností není součástí archivního fondu Městský 

národní výbor Mirošov, zřejmě byly ztraceny. 

V dubnu 1956 byly v rámci skartačního řízení předloženy spisy z let 1922–1949, ze spisů MNV 

se to však týkalo jen vyhlášek a nařízení (bez čj.).  

V polovině prosince 1957 proběhla na MNV v Mirošově archivní revize a skartace písemností. 

Vybrané písemnosti však zůstaly vzhledem k nedostatečné ukládací kapacitě archivu uloženy u 

původce (bez čj.). 

V únoru 1963 archiv převzal zápisy ze schůzí orgánů finančních a hospodářských od roku 1945 

(bez čj., č. př. 51).  

V roce 1972 předal Jan Pokorný z Mirošova čp. 68 archivu plány práce MěNV Mirošov z let 



11 
 

1963–1970, rozbor hospodaření za rok 1963, vyšetřování osob za provinění proti národní cti a 

inventář obecního jmění z let 1947–1949 (bez čj., bez zápisu do knihy přírůstků). Vše předával jako 

soukromá osoba, což svědčí o tom, že archiv, resp. spisovna, nebyla zřejmě zabezpečena a Pokorný 

si odnášel spisy přímo z úřadu. 

K vyřazení "ostatních různých dokladů" z let 1960–1965 u původce došlo se souhlasem archivu 

v roce 1976. Jednalo se o účetní závěrky, zápisy o předávání účetní agendy, rozpočty a další 

písemnosti finančního charakteru. 

Dne 1. července 1976 archiv od původce převzal tři díly kroniky města Mirošov, dva díly 

pamětních knih SPOZu Mirošov a 57 knih účetního charakteru (výdajů, příjmů, inventární, deníky, 

pohledávky, materiálové zásoby aj.) z 50. a 60. let 20. století (čj. OA-199/II, č. př. 181).  

Na konci července 1986 byly na Městském národním výboru v Mirošově prohlédnuty volební 

písemnosti z let 1981–1986, které archiv následně převzal (čj. OA-109/II, bez zápisu do knihy 

přírůstků). 

Dne 18. dubna 1990 archiv převzal z MěNV Mirošov účetní závěrky, korespondenci, závazky a 

došlou poštu, zápisy ze schůzí, podací protokoly aj., o celkovém rozsahu 2 bm z let 1961–1986 (čj. 

OA-91/II-IV, č. př. 409).  

O měsíc později, 28. května 1990, byl do archivu převzat první díl obecní kroniky Trokavce (čj. 

OA-140/II-90, bez zápisu v knize přírůstků). 

V únoru 1996 archiv v rámci skartačního řízení převzal účetní závěrky, účetní knihy, rozbory 

hospodaření, rozpočty, smlouvy, odeslanou poštu, daňová přiznání, výkazy, písemnosti komisí, 

zápisy ze schůzí aj. o celkovém rozsahu 2 bm z let 1974–1990 (bez čj., č. př. 510).  

V květnu 1999 převzal archiv čtvrtý díl kroniky města Mirošov z let 1975–1990 (čj. SOkA-

320/IV-99, č. př. 19/99). 

K obsáhlému převzetí písemností MěNV Mirošov došlo při skartačním řízení 2. května 2003 (čj. 

SOkA-172/01-03, č. př. 14/2003), kdy byly převzaty zejména zápisy z rady, pléna a komisí z 80. let, 

fotoalba, korespondence, písemnosti jednotlivých komisí apod. 

K obohacení archivního fondu došlo v březnu 2004, kdy bylo v archivu nalezeno několik balíků 

písemností, mezi nimiž se našlo i 0,02 bm písemností z let 1945–1955 vzniklých z činnosti MNV v 

Mirošově (č. př. 11/2004). 

V rámci skartačního řízení provedeného 16. května 2005 (čj. SOAP/070–281/05, č. př. 9/2005) 

převzal archiv rovněž rozpočty a rozbory hospodaření MěNV a městského úřadu z let 1988–1994 o 

rozsahu 0,03 bm. 

K dalšímu převzetí písemností od původce došlo 10. dubna 2008 (čj. SOAP/070–0166/2008, č. 

př. 16/2008). Z Městského úřadu Mirošov bylo převzato celkem 0,6 bm písemností z let 1976–

1990.  



12 
 

V roce 2009 byly převzaty knihy evidence obyvatel, volby, rozpočet, koncepce rozvoje, 

fotografie z činnosti SPOZu, zápisy z kontrol vedení matrik a matriční doklady (čj. SOAP/070–

0191/2009, č. př. 41/2009). 

V rámci skartačního řízení v listopadu 2014 byly Městským úřadem v Mirošově předány 

písemnosti o rozsahu 0,05 bm. Jednalo se o zápisy ze schůzí finanční komise, plenárních zasedání, 

dále požární řád a knihu evidence domovní daně (čj. SOAP/070–0347/2014, č. př. 40/2014). 

V roce 2015 došlo k převzetí uzavřených stavebních spisů Městského úřadu v Mirošově, z nichž 

dva týkající se domů čp. 24 a 35 byly zařazeny do archivního fondu MěNV, neboť demolice objektů 

proběhla v období socialismu (čj. SOAP/070–0252/2015, č. př. 26/2015). 

Ve spisovně Městského úřadu Mirošov již nebyly nalezeny žádné písemnosti, které by patřily do 

archivního fondu MěNV Mirošov.  

 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

Před zahájením pořádacích prací v roce 2009 vykazoval archivní fond 17,43 bm a obsahoval 199 

úředních knih, 14 registraturních pomůcek, 22 kartonů, 10 fotoalb, 10 fotografií a 112 balíků z let 

(1886) 1945–1990 (2003). Po generální inventuře v roce 2014 byl rozsah archivního fondu 

odhadován na 15,81 bm, určeno bylo 213 úředních knih, 14 registraturních pomůcek, 19 kartonů, 

40 balíků a 80 fotografií a fotoalb. Je však nutno dodat, že část archivního fondu se v té době 

nacházela v depozitáři a část byla uložena v pořádací místnosti (zde byly již písemnosti rozděleny 

do jednotlivých věcných skupin), takže šlo spíše o odhad. 

Před zahájením pořádacích prací byla menší část spisů uložena v kartonech. To bylo výsledkem 

zběžného zpracování z dubna a května 1990, které provedl Mgr. Jindřich Fajt. Přitom z archivního 

fondu vnitřní skartací vyřadil 22 balíků a 4 svazky písemností z let 1976–1985. Další vnitřní 

skartace v archivu proběhla v roce 1992 a týkala se pouze jednoho balíku. Větší část spisů byla 

svázána do balíků, menší část pak byla uložena alespoň chronologicky v šanonech, které byly 

vykazovány jako balíky.  

K inventarizaci archivního fondu bylo přikročeno v březnu 2009 Hanou Hrachovou, která na 

něm pracovala do jara 2010 a následně v letech 2016–2018.  

Archivní fond MěNV Mirošov byl uspořádán podle Metodického pokynu pro inventární 

zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni čj. SOAP/006–

3120/2007. Formální zpracování inventáře bylo provedeno podle Metodického pokynu ředitele 

SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek čj. SOAP/006–0767/2010, 

Dodatku k němu čj. SOAP/006–1300/2014, Informace k tomuto dodatku čj. SOAP/006–0813/2015 

a s přihlédnutím k Metodickému návodu č. 1/2013 odboru archivní správy a spisové služby 



13 
 

Ministerstva vnitra čj. MV-46913/AS-1/AS-2013 ze dne 17. dubna 2013. Pro popis jednotlivých 

evidenčních jednotek byla využita Základní pravidla pro zpracování archiválií, vydané Odborem 

archivní správy a spisové služby MV, 2. vydání v roce 2015. 

Při pořádání byly písemnosti rozděleny na dvě základní skupiny: I. Orgány národního výboru a 

II. Úřad národního výboru.  

V části I. Orgány národního výboru jsou uloženy všechny zápisy ze schůzí, ať již v podobě 

knižní anebo spisové, a to v pořadí plénum, rada, komise, občanské výbory, aktivy aj. V případě 

knih, kde došlo ke smíšenému vedení agendy (např. zápisy z plenárních zasedání a ze schůzí rady 

dohromady v jedné knize) jsou rozepsány přesné časové údaje o jejich konání. Zejména v 80. letech 

20. století došlo vzhledem k integraci okolních zrušených národních výborů k velkému nárůstu 

schůzové činnosti, což se projevilo zejména u plenárních zasedání a rad. Z tohoto období jsou 

zápisy vedeny ve formě spisů. Součástí každého zápisu jsou i prezenční listiny, návrhy na usnesení, 

usnesení a další podkladové materiály (zprávy, hodnocení činnosti apod.). 

Součástí této části archivního fondu jsou zápisy zasílané MěNV na vědomí, zejména je třeba 

vyzdvihnout poměrně dobře dochované zápisy ze schůzí Národní fronty. Jsou zde i zápisy ze schůzí 

Revolučního odborového hnutí (později Odborové organizace) – pracovníků státních orgánů MěNV 

Mirošov, MěNV Hrádek a MNV Dobřív z let 1987–1990 (1991). Zápisy této organizace z let 1985–

1989 (částečně duplicitní) jsou obsaženy v archivním fondu Revoluční odborové hnutí – Okresní 

odborová rada Rokycany (pod inv. č. 225) a činnost této ZO ROH z let 1981–1989 (inv. č. 226). 

Část II. Úřad národního výboru je rozčleněn do kategorií knihy, spisový a ostatní materiál a tyto 

základní kategorie jsou děleny do několika podkategorií. Knihy (s výjimkou knih zápisů ze schůzí) 

byly rozděleny do podskupin knih evidenčních, účetních a pamětních. Před zpracováním (po 

generální inventuře v roce 2014) archivní fond vykazoval celkem 213 úředních knih z let (1886) 

1945–1990 (1991). Při pořádání bylo zjištěno, že knihy účetního charakteru byly původně uloženy 

v balících a nebyly tedy evidovány jako samostatné evidenční jednotky. Při zpracování bylo z 

archivního fondu, ale také do archivního fondu MěNV Mirošov vnitřně přesunuto několik dalších 

úředních knih (viz níže). V současnosti je v archivním fondu 143 úředních knih z let (1905) 1945–

1990 (1991), z toho 16 kronik a pamětních knih z let (1905) 1945–1990. 

Spisový materiál byl rozdělen na podací protokoly a spisy. Podací protokoly byly seřazeny 

chronologicky. Na závěr byly zařazeny podací protokoly z úseku matriky, které byly vedeny 

samostatně od ostatní agendy MěNV Mirošov. Oddělení matriční agendy bylo způsobeno velkým 

nárůstem agendy od konce 70. let 20. století v souvislosti s dostavbou a postupným rozšiřováním 

Ústavu sociální péče Mirošov (domov důchodců) a od 1. ledna 1980 s připojením Janova a tedy i 

Léčebny TRN Janov. Zápisy úmrtí a související korespondence pak tvořily velkou část matriční 

agendy. Celkem je v archivním fondu MěNV Mirošov 17 podacích protokolů z let 1946–1990. 



14 
 

Spisový materiál je uložen v celkem 19 kartonech z let (1877) 1945–1990 (1991).  

Spisový plán, resp. ukládací systém původce, nebylo možné na základě kusých údajů 

zrekonstruovat. Písemnosti byly proto uspořádány podle umělého schématu, jehož základem bylo 

rozdělení spisů na dvě registraturní období, a to první do roku 1959 a druhé, kam jsou zařazeny 

písemnosti z let 1960–1990. Toto rozdělení vychází ze zvyklostí používaných u stejných typů 

archivních fondů v našem archivu, které již byly zpracovány před několika lety (MěNV Radnice, 

MěNV Mýto, MěNV Zbiroh) a přihlíží také k organizačním změnám u původce (MNV a MěNV). 

Dalším kritériem je i množství dochovaného materiálu. K naprosto největšímu nárůstu písemné 

agendy MěNV došlo po roce 1980, kdy do celku MěNV Mirošov byla integrována řada dosud 

samostatných národních výborů.  

Spisy zařazené do I. registraturního období nejsou označovány žádnými ukládacími znaky či 

signaturami. Občas je na nich pouze vyznačeno číslo jednací. Došlé písemnosti nebyly opatřeny 

podacím razítkem, pouze tužkou či propiskou na nich bylo napsáno číslo lomené rokem. Spisy 

z tohoto období (1945–1959) byly uspořádány s využitím spisového plánu pro národní výbory, 

vydaného Ministerstvem vnitra ČR pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6. Tento spisový plán je založen na 

desetinném třídění a rozděluje činnost orgánů státní správy do deseti skupin označených číslicemi 

0-9 a každá z těchto tříd se dělí na deset dalších oddílů a ty pak každý na dalších deset podhesel 

(odděleno desetinnou tečkou). Přestože se signatury na spisech neobjevují, byly do inventárního 

seznamu zapsány z důvodu přehlednosti.  

V prvním registraturním období je u spisů zařazených pod inv. č. 305 týkajících se soukromé 

cesty učiněna výjimka a jsou zde písemnosti až do roku 1960, neboť se jedná o jeden spis. 

V druhém registraturním období z let 1960–1990 bylo použito spisových znaků a hesel 

spisového plánu, který tvoří přílohu č. 1 Instrukce MV ČSR č. 12/1987 V. v. ČSR pro národní 

výbory čj. VS/1-11110/675/87, o spisové službě u národních výborů. Tento spisový plán nabyl 

účinnosti dnem 1. ledna 1988 a byl rozdělen do 22 skupin, kde se hlavní znaky dělily na další 

podznaky. Tento spisový řád v podstatě převzal znaky z Instrukce MV ČR č. 14/1976 Ú. v. ČSR, o 

spisové službě u národních výborů, a Instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 6/1976 V. v. ČSR pro 

národní výbory, čj. VS/1-3038/76, Skartační řád pro národní výbory. Vycházel z něj také jediný 

vydaný spisový řád původce platný od 1. ledna 1989. 

Lze říci, že sporadicky se v 80. letech 20. století na došlých písemnostech spisové značky 

z těchto plánů objevují, i když přetrvávalo uložení v šanonu označeném jako korespondence a 

řazení po letech. Při pořádání proto muselo být v řadě případů přistoupeno k setřídění do 

jednotlivých věcných skupin.  

Nedílnou součástí několika spisů jsou i fotografie, plány a plakát. Celkem 7 černobílých 

fotografií je uloženo pod inv. č. 338, záležitosti poslanců. Jedná se o fotografie poslanců na 



15 
 

registračních listech z roku 1986. Jeden náčrt situace bunkrů je uložen pod inv. č. 268 a pochází 

z roku 1952. Plán na rozšíření rozhlasové sítě z roku 1951 je součástí inv. č. 266. Pět situačních 

plánů je součástí inv. č. 374. Další plán z roku 1978 je uložen pod inv. č. 380.  Geometrický náčrt na 

rozdělení pozemků je součástí inv. č. 414. Plakát z roku 1939 a je uložen pod inv. č. 391. Na MěNV 

ho zaslal v roce 1976 kapelník Josef Malina jako připomínku někdejšího koncertu v rámci II. 

studentského věnečku konaného v Mirošově. Společně s ním poslal dopis s nabídkou zahrání jeho 

kapely.  

Ve stavební dokumentaci uložené pod inv. č. 379, 382 a 383 nejsou uloženy žádné stavební 

plány. Jedná se výhradně o spisový materiál (stavební povolení, zápisy z kontrolních dohlídek, 

kolaudační řízení apod.).  

Třetí kategorií je ostatní materiál. Sem byly zařazeny: 3 grafické listy z let 1953, 1954 a 1984 

(čestná uznání), 165 fotografií na papírové podložce z let [1960]–1989, 10 fotoalb z let (1893) 

1949–1978 a 4 plakáty z let 1957–1959 (pozvánky na oslavy) a 2 jiné z let 1974–1990. 

Archivní fond MěNV Mirošov tvoří 460 inventárních jednotek. V souladu s metodickými 

pokyny bylo inventární číslo přiděleno každému roku zápisů z plenárních zasedání a ze schůzí rady 

v podobě spisů. Samostatné inventární číslo má také každá evidenční jednotka (úřední knihy, podací 

protokoly, grafické listy, fotoalba, jiné). V případě spisového materiálu tvoří inventární jednotku 

písemnosti uložené pod jedním spisovým znakem. V případě fotografií na papírové podložce je 

inventární jednotka tvořena skupinou fotografií stejného obsahu. 

Vnitřním přesunem v květnu 2010 došlo k přesunům písemností do těchto archivních fondů: 

Městský úřad Mirošov 1 bm písemností z let 1990–2000, Farní úřad Skořice 0,5 bm písemností z let 

1901–1948, Farní úřad Mešno 0,25 bm písemností z let 1886–1949, Farní úřad Mirošov 0,3 bm 

písemností z let 1901–1949, Místní národní výbor Skořice 0,01 bm písemností z let 1978–1979 a 

Místní národní výbor Mešno 0,1 bm písemností z let 1968–1976. 

V rámci vnitřních přesunů v rámci archivu byl archivní fond MěNV Mirošov obohacen: v 

listopadu 2000 o 0,12 bm písemností z let 1980–1990 vytříděných při pořádání archivního fondu 

MNV Příkosice; v březnu 2001 o 0,26 bm písemností z let 1981–1990 vytříděných při pořádání 

fondu MNV Mešno. 

V dubnu 2002 byl do archivního fondu MěNV zařazen první díl obecní kroniky Nevida z let 

1929–1985, která sem byla přesunuta při pořádání archivního fondu AO Nevid. V dubnu 2010 byla 

tato kronika vnitřně přesunuta, neboť bylo zjištěno, že Nevid nikdy nebyl součástí celku obcí 

sloučených pod MěNV Mirošov. Od roku 1980 byl součástí MNV Veselá, kronika byla proto 

vnitřně přesunuta do archivního fondu MNV Veselá.  

Dne 15. prosince 2017 byla vnitřní změnou přesunuta do archivního fondu Městský úřad 

Mirošov 1 kniha, balík a 49 fotografií z let 1990–[2000] o rozsahu 0,05 bm (čj. SOAP/070–



16 
 

0325/2017).  

Při generální inventuře prováděné v letech 2012–2014 došlo ke zrušení archivní pomůcky 

k archivnímu fondu Archiv obce Mirošov. Součástí této pomůcky byly také knihy s přesahem do éry 

MNV Mirošov. Jednalo se o: 

pův. inv. č. 4 Knihu zápisů ze schůzí obecního zastupitelstva a z plenárních zasedání 1934–1948 

pův. inv. č. 10 Knihu zápisů ze schůzí obecní rady a rady MNV z let 1940–1945 

pův. inv. č. 14 Knihu zápisů ze schůzí osvětové a knihovní komise z let 1928–1950. U této knihy 

byla zpřesněna datace již od roku 1927 a zároveň bylo zjištěno, že obsahuje také zápisy z druhé 

strany knihy týkající se obecní knihovny.  

pův. inv. č. 21 Knihu vydaných domovských listů z let 1922–1947. Tato kniha byla po 

překontrolování nově označena jako kniha příslušníků obce a změněn také její časový rozsah na 

1922–1948. 

Mimo původní archivní pomůcku pak byly v archivním fondu AO Mirošov ještě tři archiválie 

s přesahem do éry působení MěNV Mirošov: 

Inventář obecního jmění mimo pozemky a veřejný statek z let 1944–1946 

Kronika Mirošova, I. díl, z let 1905–1951 

Fotoalbum starých domů Mirošova z let 1893–1971. 

Vzhledem ke zrušení původní archivní pomůcky bylo rozhodnuto všechny tyto archiválie vnitřně 

přesunout do archivního fondu MěNV Mirošov, neboť jejich vedení bylo ukončeno již za éry 

národního výboru. O tomto vnitřním přesunu byl vyhotoven protokol o vnitřním přesunu v rámci 

archivu ze dne 4. ledna 2018 čj. SOAP/070–0006/2018. Jednalo se celkem o 0,1 bm písemností 

z let 1893–1971. V rámci téhož přesunu byly z archivního fondu MěNV Mirošov vnitřně přesunuty 

písemnosti do archivních fondů Místní národní výbor Strašice, Městský úřad Mirošov a nově 

zřízený archivní fond Sbor Jednoty bratrské Dobřív. Celkem se jednalo o 0,05 bm písemností z let 

1942–1995. 

V lednu 2018 pak došlo k dalšímu vnitřnímu přesunu do archivního fondu MěNV Mirošov, když 

do něj z archivního fondu MNV Trokavec byly přesunuty písemnosti občanského výboru Trokavec 

z let 1980–1982 (0,01 bm). Více písemností do archivního fondu MěNV Mirošov bylo přesunuto 

z archivního fondu MNV Skořice, a to třetí díl skořické kroniky z let 1974–1988 a pamětní kniha 

agitačního střediska Národní fronty Skořice z let 1977–1981 a spisy o celkovém rozsahu 0,03 bm 

(oba přesuny čj. SOAP/070–0035/2018). Z archivního fondu MěNV Mirošov bylo naopak vnitřně 

přesunuto 0,72 bm písemností z let 1901–1949, a to do archivního fondu Farní úřad Mirošov II. 

Před definitivním schválením archivní pomůcky k archivnímu fondu MěNV Mirošov došlo 

k poslednímu vnitřnímu přesunu podle připomínek posuzovatelů konceptu pomůcky. Z archivního 

fondu MěNV Mirošov byla vnitřně přesunuta pamětní kniha agitačního střediska NF Skořice z let 



17 
 

1977–1984 do fondu Národní fronta – okresní výbor Rokycany, EL NAD 370 (o rozsahu 0,01 bm). 

Po rekapitulaci vnitřních změn došlo z archivního fondu MěNV Mirošov do jiných archivních 

fondů k vnitřnímu přesunu 3,39 bm. Do archivního fondu MěNV Mirošov bylo vnitřně přesunuto 

0,56 bm. 

Vnitřními přesuny se do archivního fondu MěNV Mirošov dostaly písemnosti s agendami dvou 

původců. Do archivního fondu MěNV Mirošov byly zařazeny z důvodů ukončení vedení písemností 

v éře MěNV. Jednalo se především o kroniky obcí Skořice, Vísky a Trokavec. Stejně tak je součástí 

fondu Městský úřad Mirošov několik písemností MěNV Mirošov, které však byly ukončeny až 

v éře Městského úřadu Mirošov a jsou proto uloženy v archivním fondu tohoto původce. 

Při inventarizaci byly z archivního fondu vyřazeny archiválie bez trvalé hodnoty a dále duplicitní 

a multiplicitní archiválie v rámci tzv. vnitřní skartace. Celkově se jednalo o písemnosti z let 1948–

1994 o rozsahu 10 bm (koncepty, účetnictví, účetní knihy, rozbory a výkazy hospodaření kratší než 

roční, korespondence po výběru, přestupky, sociální agenda, nařízení nadřízených orgánů apod.). 

Seznam vyřazených písemností je součástí protokolu o vyřazení archiválií z důvodu přehodnocení 

jejich významu čj. SOAP/070–0009/2018 ze dne 9. ledna 2018. Archiválie byly vyřazeny podle § 4, 

5 a 17 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, a z důvodu multiplicity. 

Nesoulad v počtu evidenčních jednotek zapsaných v evidenčním listu NAD před inventarizací a 

po ní je způsoben přemanipulováním, vyřazením duplikátů a písemností nearchivní povahy a dále 

přehodnocením diplomatické kategorie dokumentů. Současný rozsah archivního fondu je 7,29 bm 

z let (1877) 1945–1990 (1991). 

Priorem archivního fondu je žádost o stavební povolení z 15. března 1877, která je součástí 

stavebního spisu k domu čp. 24. Jeho demolice byla provedena v roce 1987, a proto je kompletní 

spis stavby součástí archivního fondu MěNV Mirošov (inv. č. 387). Všechna priora jsou uvedena v 

kulatých závorkách před dolní časovou hranicí archiválií. Priora se vyskytují v těchto inventárních 

číslech: 1, 29, 58, 111, 112, 201, 209, 213, 214, 215, 217, 251, 302, 391, 458. 

Jako posterius je určen rok 1991. Ten se objevuje jednak v zápisech z výborových a členských 

schůzí ROH pracovníků státních orgánů a organizací MěNV Mirošov, Hrádek a MNV Dobřív, 

v roce 1991 již šlo o Odborový svaz pracovníků těchto úřadů (inv. č. 109). Rok 1991 se dále 

objevuje v knihách evidencí obyvatel, konkrétně zařazených pod inv. č. 113, 116, 117, 118, 120 a 

123. Ve spisech je pak rovněž u evidence obyvatel, inv. č. 416. Posterius je uveden v kulatých 

závorkách za horní časovou hranicí archiválií. 

Datace byla určena diplomatickým rozborem v několika případech. U spisů pod inv. č. 275 

tělovýchova a sport se objevuje pouze jeden nedatovaný dokument, diplomatickým rozborem 

datovaný do let 1948–1953. U spisů pod inv. č. 278 pátrání po lidickém dítěti a zajištění dítěte 



18 
 

v Mirošově byl diplomatickým rozborem určen rok 1945. U spisů pod inv. č. 335, program 

Občanského fóra v Trokavci a Vískách, byl dokument určen diplomatickým rozborem do roku 

1990. Diplomatickým odhadem a místní znalostí byla datace určena u nepopsaných fotografií (inv. 

č. 430–435, 441 a 443). V inventárním seznamu jsou takto určené časové rozsahy zapsány 

v hranatých závorkách. 

Jazykem archiválií je čeština. Dalšími jazyky jsou němčina, která se objevuje mezi písemnostmi 

uloženými pod inv. č. 264, tábory nucené práce. Zde jsou dva listy zaslané z velení Tajné policie 

Brno (Der Kommandeur der Sicherheitspolizei in Brünn) ze 7. dubna 1945 do pracovního tábora v 

Mirošově. Listy obsahují soupis předmětů zasílaných do Mirošova patrně společně s vězni 

z Kounicových kolejí. Tyto písemnosti jsou součástí celého spisu, neboť po válce byly brněnské 

předměty nárokovány zpět.  

Dále jsou v archivním fondu písemnosti psané azbukou rusky, a to mezi písemnostmi uloženými 

pod inv. č. 268, pobyt Rudé armády z let 1945–1946 (různé stvrzenky o převzetí vojenského 

materiálu a potravin). Ve složce s inv. č. 315, písemnosti předsedy MěNV, se objevuje jeden drobný 

tisk ve slovenštině. 

Co se týká fyzického stavu archiválií, odpovídají době svého vzniku. Výrazněji poškozená je 

kniha příslušníků obce z let 1922–1948, inv. č. 111, která má utrženou vazbu a částečně uvolněné 

listy. Méně je poškozena kniha evidence obyvatel Mirošova z let 1970–1991, která je bez vazby 

(inv. č. 116). Vazbu poškozenou mechanicky má také podací protokol z let 1980–1981 (inv. č. 235). 

Ve fotoalbu starých domů Mirošova z let 1893–1971 chybí jedna fotografie (inv. č. 458). U 

spisového materiálu se může časem objevit blednutí textu, zejména u cyklostylovaných dokumentů. 

Výskyt plísní nebyl v archivním fondu zaznamenán. 

Mimo inventární zpracování zůstává 1 balík o rozsahu 0,05 bm. Jsou v něm obsaženy osobní 

spisy pracovníků MěNV Mirošov z let 1960–1987. Tyto budou skartovány po uplynutí skartační 

lhůty v roce 2032. 

V zinventarizovaném archivním fondu MNV Příkosice (EL NAD 149) jsou uloženy fotografie 

zasahující až do roku 1987 (inv. č. 126, 129, 136). Ty se však vztahují pouze na Příkosice, nikoliv 

na Mirošov, proto zůstávají součástí archivního fondu MNV Příkosice jako posterius. 

Součástí archivní knihovny jsou také cyklostylované zpravodaje vydávané MěNV. Mirošovské 

noviny začaly patrně vycházet jako čtvrtletník v roce 1962 (v archivu se dochovalo jen několik čísel 

z let 1963–1966). Z února 1976 se dochoval Mirošovský zpravodaj s podtitulem Informace 

Agitačního střediska v Mirošově. Není jasné, zda se jednalo o ojedinělý výtisk anebo šlo o celou 

řadu zpravodajů. V letech 1982–1990 pak vycházel čtvrtletník Mirošovský zpravodaj, který je již 

v archivní knihovně dochován kompletně. 

 



19 
 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond MěNV Mirošov nelze považovat za úplně dochovaný. Citelná je zejména ztráta 

zápisů ze schůzí a to: zápisů ze zasedání (později plenárních zasedání) z let 1948–1952, 1960–1962, 

1965–1966, 1974–1975 a zápisy ze schůzí rady z let 1960–1961, 1965–1966 a 1974–1975. Bohužel 

ani dochované zápisy z 50. a 60. let nejsou zcela jistě kompletní. Zápisy se nepodařilo 

dokompletovat ani z archivního fondu ONV Rokycany, dohledány nebyly ani při následných 

prohlídkách spisovny Městského úřadu Mirošov. Velmi torzovitě jsou dochovány i zápisy ze schůzí 

komisí.  

Co se týká kronik Mirošova, jsou v archivním fondu zařazeny první čtyři díly. První díl kroniky 

(inv. č. 209) popisuje dějiny Mirošova retrospektivně od první písemné zmínky v roce 1366. 

Bohužel zcela chybí zápisy z let 1934–1945, které jsou pak doplněny pouze stručně a psány 

s časovým odstupem. Zápisy prvního dílu kroniky končí rokem 1945, v závěru je pouze podpis 

s datací 1951.  

Druhý díl kroniky (inv. č. 210) byl založen v roce 1951 a obsahuje zpětně dopisované zápisy 

událostí z let 1946–1951. Ocenit je pak třeba zápisy kronikáře Jaroslava Moulise z let 1967–1972 

ve druhém a třetím díle (inv. č. 210, 211) kroniky, které jsou velmi obsažné, a život v obci se mu 

podařilo skutečně zachytit. Je zde patrný rostoucí tlak po roce 1969, kdy část zápisů musela být 

odvolána. Ve 4. díle kroniky (inv. č. 212) vedené do roku 1990 je v kronice zápis o normalizačních 

poměrech a vysvětlení nutných škrtů v kronikářských záznamech Jaroslava Moulise. Druhý až 

čtvrtý díl kroniky jsou doplněny kresbami. 

Kroniku obce Trokavec (inv. č. 214) založil pravděpodobně v roce 1921 řídící učitel Jaroslav 

Zelenka, který ji také ilustroval. Na straně 19 je přípis od Zdeňka Matěje Kuděje z roku 1934. 

Kronika zpočátku neobsahuje pravidelné roční zápisy, je vedena velmi zběžně. Skutečné pravidelné 

záznamy jsou vedeny až od roku 1968. V kronice je vlepeno několik výstřižků z novin a časopisů. 

Součástí archivního fondu MěNV Mirošov jsou také kroniky obcí Skořice (inv. č. 213) a Vísky 

(inv. č. 215). 

Pokud badatele zajímá doba roku 1945 a zejména pracovní tábor v Mirošově a pobyt vězňů 

z Kounicových kolejí z Brna v něm, vše najde v příslušných inventárních jednotkách spisů prvního 

registraturního období. Badatel by dále neměl opomenout písemnosti předsedy MěNV z druhého 

registraturního období (zejména z 80. let 20. století, inv. č. 315), kdy Mirošov v rámci oslav 

osvobození tito vězni navštěvovali. V děkovných dopisech předsedovi MěNV jsou zachyceny 

vzpomínky bývalých vězňů na jejich pobyt v Mirošově v závěru války. K období 2. světové války 

se vztahuje i ověřovací kniha matričního oddělení z let 1958–1985, v níž jsou mimo jiné i 

poznámky o ověření odbojové činnosti během okupace, o věznění v koncentračních táborech, které 



20 
 

bylo nutno doložit pro účely důchodového systému (inv. č. 132). 

K zajímavé osobnosti ThDr. Ladislava Brabce, prvního mirošovského děkana a autora tisku o 

historii mirošovské farnosti, jsou v archivním fondu dva zajímavé dokumenty. Pod inv. č. 251 je 

uložen výpis z rozsudku z roku 1950 a pod inv. č. 320 pak vymáhání finanční náhrady na půjčku na 

výstavbu hřbitova. 

Řada badatelských dotazů směřuje také k zámku a přilehlému parku v Mirošově. Pro studium 

těchto témat lze doporučit archiválie s inv. č. 253, 271, 334, 359, 374 a 397.  

Součástí archivního fondu je také poměrně bohatá fotografická příloha. Velmi pěkné fotografie 

obsahuje fotoalbum starých domů v Mirošově z let (1891) 1949–1971 (inv. č. 458). Mnoho cenných 

snímků je obsaženo ve dvou fotoalbech označených jako dokumentace politicko-výchovné práce 

(inv. č. 453, 454). Například unikátní je fotografie původní budovy nádraží v Mirošově-městě. 

Zajímavé je srovnání fotografií ze dvou turnajů v odbíjené v letech 1978 a 1982, na mladších 

snímcích je již vidět antukový povrch hřiště za sokolovnou (inv. č. 447, 448). V prvním případě se 

hrálo ještě na trávě. 

Některé archiválie obsahují osobní a citlivé údaje pravděpodobně ještě stále žijících osob. Jedná 

se o tyto inventární jednotky pod inv. č: 111–120, 251, 260–262, 417–418 a 435. Nakládání s těmito 

archiváliemi a jejich obsahem, zejména při jejich dalším využívání, podléhá omezením 

vyplývajícím z ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

 
 Archivní fond Městský národní výbor Mirošov uspořádala a archivní pomůcku sestavila Hana 

Hrachová v letech 2009–2018 ve Státním okresním archivu Rokycany. 

 
Rokycany, 14. prosince 2018        PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
Seznam použité literatury 

 
ČECHOVÁ, Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích v letech 

1945–1960. Archivní časopis, 1962, roč. 12, s. 129–147. 

GREGOR, Jaroslav, ed. Vzpomínáme na Mirošov: památník osvobozených politických vězňů 

koncentračního tábora v Mirošově u Rokycan. Vyd. 1. V Brně : Novela, [1946]. 84 s. 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích. Od počátku 

státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

KUČA Karel. Města a městečka v Čechách na Moravě a ve Slezsku. Díl III. svazek Kolín – Miro. 

Praha : Libri, 1998. ISBN 80-85983-15-X. 

ŠTROBLÍK, Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky 

(1945–1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, s. 73–90. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
PŘÍLOHY 
 
Příloha č. 1 

Seznam použitých zkratek 
 
aj.  a jiné 

akce Z  akce zvelebování 

AO  archiv obce 

AP  archivní pomůcka 

bm  běžný metr 

CO  civilní obrana 

č.  číslo 

č. d.  číslo dokladu 

čj.  číslo jednací 

čl.  článek 

čp.  číslo popisné 

č. př.  číslo přírůstku  

ČNR  Česká národní rada 

ČR  Česká republika  

Čs.  československý 

ČSČK  Československý červený kříž 

ČSD  Československé státní dráhy 

ČSLA  Československá lidová armáda 

ČSPB   Československý svaz protifašistických bojovníků 

ČSR  Česká socialistická republika 

ČSSR  Československá socialistická republika  

DKP  drobné krátkodobé prostředky 

dr.  doktor (vysokoškolský titul) 

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. č. jedn. evidenční číslo jednotky 

fal  fotoalbum 

fsn  fotografický snímek 

gli  grafické listy 

Ing.  Inženýr (vysokoškolský titul) 

Inv. č.  inventární číslo 



23 
 

ISBN  International Standard Book Number, mezinárodní standardní číslo knihy 

JAF  jednotný archivní fond 

jin  jiné 

JUDr.  doktor práv 

kar  karton 

k. ú.   katastrální území 

Kčs  Korun československých 

KNV  krajský národní výbor 

KSČ  Komunistická strana Československa  

LTRN  léčebna tuberkulózy a nemocí respiračních 

MDŽ  mezinárodní den žen 

Mgr.  magistr (vysokoškolský titul) 

MěNV  městský národní výbor 

mj.  mimo jiné 

MLK  místní lidová knihovna 

MNV  místní národní výbor 

MŠ  mateřská škola 

MV  ministerstvo vnitra 

Např.  například 

n. p.  národní podnik 

NV  národní výbor 

OA  okresní archiv 

odst.  odstavec 

OF  občanské fórum 

ONV  okresní národní výbor 

OÚSS  okresní ústav sociálních služeb 

OV  občanský výbor 

písm.  písmeno 

pkt  plakáty 

ppr  podací protokol 

RaJ  restaurace a jídelny 

resp.  respektive 

roč.  ročník 

ROH  Revoluční odborové hnutí 

s.  strana 



24 
 

Sb.  sbírka 

sign.  signatura 

SOA  Státní oblastní archiv 

SOAP  Státní oblastní archiv Plzeň 

SOkA  Státní okresní archiv 

SPO  Svaz požární ochrany 

SPOZ  Sbor pro občanské záležitosti 

SS  Schutzstaffel (česky ochranný oddíl, útvar tajné policie) 

SSSR  Svaz sovětských socialistických republik 

Sv. svazek 

SVAZARM Svaz pro spolupráci s armádou 

ThDr. doktor teologie 

TJ    tělovýchovná jednota 

Tj.    to jest 

TRN tuberkulózy a nemocí respiračních 

tzv. tak zvaný 

ukn    úřední kniha 

Ú. v.    úřední věstník 

usn.    usnesení 

ÚSP ústav sociální péče 

V. v.    vládní věstník 

VO    vesnická organizace 

VÚ     vojenský újezd 

zák.    zákon 

ZDŠ    základní devítiletá škola 

zn.    znamená 

ZO     základní organizace 

zpč.    západočeský 

ZŠ    základní škola 

ZVAK   Západočeské vodovody a kanalizace 

ŽBC Železárny Bílá Cerkev 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 

Příloha č. 2 
 

Přehled předsedů MNV a MěNV Mirošov 

 

Jméno předsedy Ve funkci od Ve funkci do 

Spěváček Václav 5. 5. 1945 24. 5. 1945? 2 

Janouš Josef 24. 5. 1945 21. 8. 1945 

Spěváček Václav 21. 8. 1945 25. 11. 1945 

Rybák Josef 25. 11. 1945 27. 12. 1945 

Spěváček Václav 27. 12. 1945 7. 7. 1953 

Fišerová Anna 7. 7. 1953 30. 5. 1957? 

Monhart Bohumil 30. 5. 1957 14. 6. 1964 

Krejcar Josef 14. 6. 1964 30. 11. 1970 

Urban Miloslav 30. 11. 1970 18. 11. 1976 

Lev Jindřich 18. 11. 1976 31. 3. 1990 

Strolený Jaromír 31. 3. 1990 24. 11. 1990 

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
2 Otazník znamená, že není známo přesné datum ukončení funkčního období.  



26 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                                   Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 
 

I. Orgány národního výboru 

Zápisy ze schůzí pléna, rady, komisí a aktivů 

1   Kniha zápisů ze schůzí obecního         (1936) 1945–1948 ukn 1 

   zastupitelstva a z plenárních zasedání MNV 

   obecní zastupitelstvo 28. 6. 1936–11. 2. 1945 

   plenární zasedání MNV 24. 5. 1945–14. 2. 1948 

2   Zápisy z plenárních zasedání  1953 kar 1 

   19. 2. 1953–14. 12. 1953 

3   Zápisy z plenárních zasedání    1954  kar 1 

   9. 3. 1954–12. 11. 1954 

4   Zápis z plenárního zasedání   1955   kar 1

   15. 12. 1955  

5   Zápis z plenárního zasedání  1956 kar 1 

   16. 11. 1956 

6   Zápisy z plenárních zasedání   1957 kar 1 

   30. 5. 1957–10. 12. 1957 

7   Zápisy z plenárních zasedání  1958 kar 1 

   29. 1. 1958–23. 12. 1958  

8   Zápisy z plenárních zasedání MNV  1959 kar 1 

   27. 2. 1959–29. 12. 1959 

9   Zápis z plenárního zasedání MěNV  1960 kar 1 

   23. 6. 1960     

10   Kniha zápisů z plenárních zasedání a ze schůzí rady MěNV 1962–1963   ukn 2 

   rada 9. 1. 1962–8. 1. 1963 

   plenární zasedání 11. 3. 1962–14. 12. 1962 

11   Kniha zápisů z plenárních zasedání a ze schůzí rady MěNV 1963–1964   ukn 3

   rada 8. 1. 1963–21. 7. 1964    

   plenární zasedání 26. 2. 1963–10. 7. 1964 

12   Kniha zápisů z plenárních zasedání a ze schůzí rady MěNV 1967–1971   ukn 4 

   rada 3. 1. 1967–2. 3. 1971    

   plenární zasedání 28. 2. 1967–26. 1. 1971 

  



28 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                                   Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 
13   Kniha zápisů z plenárních zasedání a ze schůzí rady MěNV 1971–1973   ukn 5 

   rada 9. 3. 1971–4. 12. 1973 

   plenární zasedání 30. 3. 1971–18. 12. 1973     

14   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1976 kar 1 

   24. 2. 1976–18. 11. 1976 

15   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1977 kar 1 

   15. 2. 1977–13. 12. 1977 

16   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1978 kar 1 

   28. 2. 1978–19.12.1978 

17   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1979 kar 1 

   27. 2. 1979–11. 12. 1979 

18   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1980 kar 1 

   8. 1. 1980–18. 11. 1980 

19   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1981 kar 1 

   27. 1. 1981–15. 12. 1981 

20   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1982 kar 2 

   23. 2. 1982–14. 12. 1982 

21   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1983 kar 2 

   22. 2. 1983–13. 12. 1983 

22   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1984 kar 2 

   21. 2. 1984–11. 12. 1984 

23   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1985 kar 3 

   19. 2. 1985–10. 12. 1985 

24   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1986 kar 3 

   18. 2. 1986–9. 12. 1986 

25   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1987 kar 3 

   17. 2. 1987–8. 12. 1987 

26   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1988 kar 4 

   16. 2. 1988–13. 12. 1988 

27   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1989 kar 4 

   28. 2. 1989–12. 12. 1989 

28   Zápisy z plenárních zasedání MěNV  1990 kar 4 

   27. 2. 1990–30. 10. 1990 

 



29 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                                   Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 
29   Kniha zápisů ze schůzí obecní rady a rady MNV  (1940) 1945 ukn 6 

   obecní rada 25. 5. 1940–14. 4. 1945  

   rada MNV 30. 5. 1945–21. 7. 1945 

30   Kniha zápisů ze schůzí rady MNV  1945–1946 ukn 7 

   25. 7. 1945–24. 8. 1946 

31   Kniha zápisů ze schůzí rady MNV  1946–1949 ukn 8 

   31. 8. 1946–7. 9. 1949 

32   Kniha zápisů ze schůzí rady MNV  1949–1954      ukn 9 

   22. 9. 1949–20. 4. 1954    

33   Zápisy ze schůzí rady MNV  1954 kar 5 

   27. 4. 1954–28. 12. 1954 

34   Zápisy ze schůzí rady MNV  1955 kar 5 

   6. 12. 1955–20. 12. 1955 

35   Zápisy ze schůzí rady MNV  1956 kar 5 

   3. 1. 1956–27. 12. 1956 

36   Zápisy ze schůzí rady MNV  1957 kar 5 

   4. 6. 1957–8. 10. 1957 

37   Zápisy ze schůzí rady MNV  1958 kar 5 

   7. 1. 1958–16. 12. 1958 

38   Zápisy ze schůzí rady MNV  1959 kar 5 

   6. 1. 1959–12. 12. 1959 

39   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1976 kar 5 

   6. 1. 1976–28. 12. 1976 

40   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1977 kar 5 

   11. 1. 1977–27. 12. 1977 

41   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1978 kar 5 

   10. 1. 1978–28. 12. 1978 

42   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1979 kar 5 

   9. 1. 1979–18. 12. 1979 

43   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1980 kar 5 

   22. 1. 1980–16. 12. 1980 

44   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1981 kar 5 

   13. 1. 1981–22. 12. 1981 

45   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1982 kar 6 



30 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                                   Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 
   5. 1. 1982–21. 12. 1982 

46   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1983 kar 6 

   4. 1. 1983–20. 12. 1983    

47   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1984 kar 7 

   10. 1. 1984–18. 12. 1984 

48   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1985 kar 7 

   15. 1. 1985–20. 12. 1985 

49   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1986 kar 8 

   14. 1. 1986–16. 12. 1986 

50   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1987 kar 8 

   13. 1. 1987–15. 12. 1987 

51   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1988 kar 9 

   12. 1. 1988–20. 12. 1988 

52   Zápisy ze schůzí rady MěNV  1989 kar 9 

   10. 1. 1989–19. 12. 1989 

53   Zápisy ze schůzí rady MěNV   1990               kar 10 

   9. 1. 1990–20. 11. 1990 

54   Zápisy ze schůzí finanční komise  1953–1990    kar 10 

   5. 3. 1953–24. 8. 1954, 22. 5. 1986–27. 9. 1990  

55   Kniha zápisů ze schůzí finanční komise  1977–1986 ukn 10 

   14. 9. 1977–24. 4. 1986 

56   Zápisy ze schůzí zemědělské komise   1953–1987 kar 10 

   21. 5. 1953–19. 11. 1954, 26. 6. 1986, 7. 1. 1987 

57   Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise   1966–1978 ukn 11 

   21. 2. 1966–21. 6. 1978 

58   Kniha zápisů ze schůzí místní osvětové komise (1927) 1946–1950 ukn 12 

   obecní úřad 2. 5. 1928–27. 3. 1943 

   MNV 8. 1. 1946–6. 2. 1950 

   z druhé strany knihy zprávy o činnosti knihovny 1927–1930 

   a zápisy ze schůzí knihovní rady 7. 5. 1929–25. 9. 1936 

59   Zápisy ze schůzí kulturní komise   1953–1954 kar 10 

   26. 6. 1953–27. 9. 1954      

60   Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské komise  1961–1967 ukn 13

   18. 1. 1961–3. 4. 1967     



31 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                                   Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 
61   Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské komise  1967–1970      ukn 14 

   9. 1. 1967–14. 12. 1970     

62   Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské komise  1971–1974      ukn 15 

   11. 1. 1971–20. 12. 1974     

63   Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské komise  1975–1978      ukn 16 

   9. 1. 1975–7. 12. 1978     

64   Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské komise  1979–1982      ukn 17 

     15. 1. 1979–19. 5. 1982    

65   Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské komise  1982–1990   ukn 18 

   23. 6. 1982–7. 11. 1990 

66   Zápis ze schůze komise pro výstavbu  1954  kar 10 

   27. 8. 1954     

67   Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu  1961–1971 ukn 19 

   3. 2. 1961–15. 7. 1971     

68   Zápisy ze schůzí bytové komise  1953–1954 kar 10 

   5. 2. 1953–15. 1. 1954     

69   Kniha zápisů ze schůzí komise bytové a pro obchod 1972–1986    ukn 20 

   20. 1. 1972–24. 7. 1986     

70   Kniha zápisů ze schůzí komise bytové a pro obchod  1986–1990 ukn 21 

   28. 8. 1986–17. 5. 1990     

71   Kniha zápisů ze schůzí komise pro obchod  1990               ukn 22 

   21. 6. 1990–18. 10. 1990 

72   Zápisy ze schůzí zdravotní komise   1954 kar 10 

   15. 7. 1954–11. 8. 1954  

73   Kniha zápisů ze schůzí sociální a zdravotní komise 1967–1980    ukn 23 

   3. 11. 1967–3. 11. 1980  

74   Kniha zápisů ze schůzí komise zdravotní a sociální  1981–1987    ukn 24 

   12. 1. 1981–14. 12. 1987      

75   Zápis ze schůze komise bezpečnostní   1953 kar 10 

   18. 5. 1953     

76   Kniha zápisů ze schůzí komise bezpečnostní (pro ochranu  1969–1983    ukn 25 

     veřejného pořádku) 30. 5. 1969–20. 4. 1983    

77   Zápis ze schůze komise pro ochranu veřejného pořádku 1984 kar 10 

   18. 7. 1984  



32 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                                   Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 
78   Zápisy ze schůzí branné komise     1977–1989    kar 10 

   29. 7. 1977–15. 6. 1979, 21. 9. 1989     

79   Kniha zápisů ze schůzí branné komise  1979–1981 ukn 26 

   19. 10. 1979–15. 5. 1981   

80   Zápis ze schůze komise pro místní hospodářství  1954 kar 10 

   20. 7. 1954     

81   Zápis ze schůze technické komise  1953 kar 10 

   21. 6. 1953     

82   Zápis ze schůze plánovací komise  1954 kar 10 

   30. 6. 1954     

83   Zápis ze schůze vyživovací komise  1953 kar 10 

   14. 4. 1953     

84   Zápis ze schůze komise pro mládež a tělovýchovu 1976 kar 10 

   14. 10. 1976     

85   Kniha zápisů ze schůzí komise pro mládež a tělovýchovu 1976–1983   ukn 27

   13. 12. 1976–16. 12. 1983     

86   Zápisy ze schůzí komise péče o dítě  1985–1989 kar 10 

   7. 10. 1985–12. 12. 1989    

87   Zápis ze schůze komise pro řízení akcí Z   1977, 1979 kar 10 

   19. 12. 1977, 2. 4. 1979      

88   Kniha zápisů ze schůzí sboru pro občanské záležitosti 1980–1985 ukn 28 

   6. 3. 1980–13. 4. 1985  

89   Zápis ze schůze občanů volebního obvodu 8., 9., 10. a 11. 1955 kar 11

   2. 3. 1955 

90   Zápis z konference občanských výborů při MěNV Mirošov 1987 kar 11 

   21. 4. 1987  

91   Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 1 Mirošov  1977–1989     kar 11 

   28. 3. 1977–18. 5. 1989     

92   Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 2 Mirošov  1977–1988 kar 11 

   28. 3. 1977–20. 12. 1988     

93   Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 3 Mirošov–Zastávka 1977–1990     kar 11 

   8. 9. 1977–19. 11. 1984, 15. 10. 1986–7. 5. 1990    

94   Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 4 Mirošov–Myť 1977–1989  kar 11

   14. 6. 1977, 13. 1. 1983–16. 12. 1984, 29. 9. 1986–4. 12. 1989   



33 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                                   Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 
95   Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 5 Skořice  1981–1990     kar 11 

   2. 9. 1981–15. 2. 1990     

96   Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 6 Příkosice 1980–1990     kar 12 

   14. 2. 1980–17. 12. 1984, 30. 9. 1986–26. 8. 1990     

97      Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 7 Trokavec 1981–1988     kar 12

    3. 9. 1981–13. 12. 1984, 22. 9. 1986–16. 12. 1988  

98   Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 8 Mešno  1980–1990     kar 12 

  1. 2. 1980–12. 11. 1990    

99   Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 9 Kakejcov 1981–1990     kar 12 

   11. 3. 1981–17. 12. 1984, 21. 10. 1986–2. 11. 1990  

100   Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 10 Kornatice 1980–1990    kar 12 

   1. 2. 1980–30. 11. 1984, 31. 10. 1986–16. 11. 1990    

101   Zápisy ze schůzí výboru žen   1956 kar 13 

   13. 1.1956–24. 10. 1956     

102   Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly   1976, 1983 kar 13 

   7. 12. 1976, 19. 9. 1983    

103   Zápisy z aktivů mladých poslanců   1977–1980     kar 13 

   26. 9. 1977–26. 11. 1980     

104   Kniha zápisů z aktivů pro zeleň a životní prostředí 1987–1989     ukn 29 

   5. 2. 1987–28. 9. 1989     

105   Zápisy ze schůzí spotřebitelské rady  1977–1982     kar 13 

   4. 1. 1977–16. 10. 1978, 6. 4. 1982, 24. 6. 1982  

106   Zápisy ze schůzí místní organizace Českého červeného kříže  1984–1986     kar 13 

   Mirošov, zasílané na vědomí, 14. 12. 1984–21. 10. 1986  

107   Zápisy ze schůzí místního výboru Národní   1979–1989     kar 13 

   fronty Mirošov, zasílané na vědomí, 14. 6. 1979–19. 12. 1989    

108   Zápisy z koordinačních porad MěNV s podniky,  1985–1987     kar 13 

   závody a organizacemi 30. 1. 1985–15. 1. 1987  

109   Zápisy z výborových a členských schůzí ROH   1987–1990 (1991)  kar 13 

   pracovníků státních orgánů a organizací MěNV  

   Mirošov, Hrádek a MNV Dobřív (později Odborový 

   svaz pracovníků Městských úřadů Mirošov a Hrádek 

   a Obecního úřadu Dobřív) 

   zasílané na vědomí, 23. 10. 1987–5. 12. 1991  



34 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                                   Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 
110   Zápisy ze stranické skupiny poslanců – členů KSČ 1983, 1984 kar 13 

   zasílané na vědomí 13. 12. 1983, 28. 8. 1984  

 

 

II. Úřad národního výboru 

1. Úřední knihy 

A. Evidenční knihy    

111   Kniha příslušníků obce (abecední) (1922) 1945–1948    ukn 30 

112   Trestní rejstřík (1912) 1945–1951    ukn 31 

113   Kniha evidence obyvatel Kakejcova (abecední) 1980–1990 (1991)    ukn 32 

114   Kniha evidence obyvatel Kornatic (abecední)  1980–1990 ukn 33 

115   Kniha evidence obyvatel Mešna (abecední)  1980–1990 ukn 34 

116   Kniha evidence obyvatel Mirošova (abecední) 1970–1990 (1991)    ukn 35 

117   Kniha evidence obyvatel Příkosic (abecední) 1980–1990 (1991)    ukn 36 

118   Kniha evidence obyvatel Trokavce (abecední) 1980–1990 (1991)    ukn 37 

119   Kniha evidence obyvatel Štítova (abecední)  1980–1990     ukn 38 

120   Kniha evidence obyvatel Vísek (abecední) 1980–1990 (1991)    ukn 39 

121   Kniha změn v evidenci obyvatel – jmenná   1979–1983 ukn 40 

122   Kniha změn v evidenci obyvatel – jmenná  1984–1988 ukn 41 

123   Kniha změn v evidenci obyvatel – jmenná 1989–1990 (1991)    ukn 42 

124   Kniha evidence počtu obyvatel  1965–1980 ukn 43 

125   Kniha evidence počtu obyvatel  1978–1986 ukn 44 

126   Kniha evidence domovní daně  1964–1968 ukn 45 

127   Kniha evidence domovní daně  1969–1973 ukn 46 

128   Kniha evidence domovní daně  1984–1985 ukn 47 

   (Kakejcov, Kornatice, Mešno, Příkosice, 

   Skořice, Štítov, Trokavec, Vísky)  

129   Kniha evidence správních rozhodnutí  1978–1979 ukn 48 

130   Kniha evidence správních rozhodnutí  1980–1982 ukn 49 

131   Kniha evidence správních rozhodnutí  1982               ukn 50 

132   Ověřovací kniha matričního oddělení  1958–1985     ukn 51 

133 Ověřovací kniha matričního oddělení     1985–1990     ukn 52
   



35 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                           Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

B. Účetní knihy   

134   Hlavní kniha  1946               ukn 53 

135   Hlavní kniha  1947               ukn 54 

136   Hlavní kniha  1948               ukn 55 

137   Hlavní kniha  1949               ukn 56 

138   Pomocná hlavní kniha pro dávku z použitých  1948–1949     ukn 57 

   místností (obsahuje evidenci majitelů domů)    

139   Kniha příjmů  1960               ukn 58 

140   Kniha příjmů  1961               ukn 59 

141   Kniha příjmů  1962               ukn 60 

142   Kniha příjmů  1963               ukn 61 

143   Kniha příjmů, I. díl  1964               ukn 62 

144   Kniha příjmů, II. díl  1964               ukn 62 

145   Kniha příjmů, I. díl  1965               ukn 64 

146    Kniha příjmů, II. díl  1965               ukn 65 

147   Kniha příjmů, I. díl  1966               ukn 66 

148   Kniha příjmů, II. díl  1966               ukn 67 

149   Kniha příjmů, I. díl  1967               ukn 68 

150   Kniha příjmů, II. díl  1967               ukn 69 

151   Kniha příjmů, I. díl  1968               ukn 70 

152    Kniha příjmů, II. díl  1968               ukn 71 

153   Kniha příjmů, I. díl  1969                ukn 72 

154   Kniha příjmů, II. díl  1969                ukn 73 

155   Kniha příjmů, I. díl  1970                ukn 74 

156   Kniha příjmů, II. díl  1970                ukn 75 

157   Kniha příjmů, I. díl  1971                ukn 76 

158   Kniha příjmů, II. díl  1971                ukn 77 

159   Kniha příjmů  1972 ukn 78 

160   Kniha výdajů  1960                ukn 79 

161   Kniha výdajů  1961 ukn 80 

162   Kniha výdajů  1962                ukn 81 

163   Kniha výdajů  1963                ukn 82 

164   Kniha výdajů  1964                ukn 83 

165   Kniha výdajů  1965                ukn 84 



36 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                                   Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 
166   Kniha výdajů  1966                ukn 85 

167   Kniha výdajů  1967                ukn 86 

168   Kniha výdajů  1969                ukn 87 

169   Kniha výdajů  1970                ukn 88 

170   Kniha výdajů  1971                ukn 89 

171   Kniha výdajů  1972                ukn 90 

172   Pokladní deník  1946                ukn 91 

173   Pokladní deník  1947                ukn 92 

174   Pokladní deník  1948                ukn 93 

175   Pokladní deník  1949–1950      ukn 94 

176   Pokladní deník  1960 ukn 95 

177   Pokladní deník  1961 ukn 96 

178   Pokladní deník  1962 ukn 97 

179   Pokladní deník  1963 ukn 98 

180   Pokladní deník  1964 ukn 99 

181   Pokladní deník  1965 ukn 100 

182   Pokladní deník I.  1966 ukn 101 

183   Pokladní deník II.  1966 ukn 102 

184   Pokladní deník III.  1966 ukn 103 

185   Pokladní deník I.  1967 ukn 104 

186   Pokladní deník II.  1967 ukn 105 

187   Pokladní deník III.  1967 ukn 106 

188   Pokladní deník  1969 ukn 107 

189   Pokladní deník I.  1970 ukn 108 

190   Pokladní deník II.  1970 ukn 109 

191   Pokladní deník I.  1971 ukn 110 

192   Pokladní deník II.  1971 ukn 111 

193   Pokladní deník  1972 ukn 112 

194   Likvidační strazza  1945                ukn 113 

195   Likvidační strazza  1946                ukn 114 

196   Likvidační strazza  1947                ukn 115 

197   Likvidační strazza  1948                ukn 116 

198   Likvidační strazza  1949–1950      ukn 117 

199   Kniha evidence výběru místních poplatků  1947                ukn 118 



37 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 
200   Kniha příjmů a výdajů kina (1940) 1945–1958    ukn 119 

201   Kniha příjmů a výdajů drobných provozoven  1963–1964      ukn 120 

202   Kniha příjmů a výdajů drobných provozoven  1965–1967      ukn 121 

203   Kniha příjmů a výdajů zařízení národního výboru  1963–1964      ukn 122 

204   Kniha příjmů a výdajů zařízení národního výboru  1965–1970      ukn 123 

205   Kniha příjmů a výdajů zařízení národního výboru  1971–1974      ukn 124 

206   Inventář obecního jmění mimo pozemky  (1944) 1945–1946 ukn 125 

   a veřejný statek 

207   Inventární kniha základních prostředků a DKP   1955 ukn 126 

208   Inventární kniha základních prostředků  1962–1966 ukn 127 

 

 

 

C. Pamětní knihy  

209   Kronika Mirošova, 1 díl (1905) 1945–1951 ukn 128 

   (retrospektivní zmínky od první písemné zprávy  

   z let 1366–1945) 

210   Kronika města Mirošov, 2. díl  1952–1969      ukn 129 

   (vlepená fotografie sesazení kostelní báně v roce 1967  

   a fotografie zámku jako součást 100. výročí otevření  

   mirošovské pošty v roce 1969)  

211   Kronika města Mirošov, 3. díl  1970–1974      ukn 130 

212   Kronika města Mirošov, 4. díl  1975–1990      ukn 131 

212   Přílohy ke kronice města Mirošov  1987–1990 jin 1 

   (mj. 112 fotografií: vítání občánků, předávání občanských 

   průkazů, schůze plenárního zasedání, oslavy 1. máje, 

   výstavba domova důchodců; 15 různých pohlednic Čech, 

   pozvánky, publikace Sto let požární ochrany v Mirošově, 

   obal ze smažených bramborových lupínků vyráběných 

   v Mirošově, příležitostná publikace vydaná Školskou  

   a kulturní komisí a Základní školou Mirošov s názvem 

   Když děti vyprávějí (1989)) 

213   Kronika obce Skořice, 3. díl        (1974) 1980–1988      ukn 132

   (obsahuje černobílou fotografii Jiřího Krátkého) 



38 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 
214   Kronika obce Trokavec, 1. díl  (1921) 1980–1987 ukn 133 

215   Kronika obce Vísky, 1. díl (1927) 1980–1983 ukn 134 

216   Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti Mirošov, 1. díl 1959–1967      ukn 135 

217   Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti Mirošov, 2. díl 1966–1971      ukn 136 

218   Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti Mirošov, 3. díl 1978–1981      ukn 137 

219   Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti Mirošov, 4. díl 1981–1983      ukn 138 

220   Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti Mirošov, 5. díl 1983–1985      ukn 139 

221   Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti Mirošov, 6. díl 1985–1987      ukn 140 

222   Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti Mirošov, 7. díl 1987–1989      ukn 141 

223   Pamětní kniha vítání občánků Mirošov  1971–1976      ukn 142 

224   Pamětní kniha vítání občánků Mirošov  1977–1985      ukn 143 

225   Pamětní kniha výstavy Od minulosti k dnešku v Mirošově 1974–1976      jin 2 

   (obsahuje černobílou fotografii pomníku Antonína Uxy  

   a podpisy návštěvníků výstavy) 

 

 

2. Spisový materiál 

A. Podací protokoly  

226   Podací protokol  1946–1948 ppr 1 

   14. 8. 1946–16. 4. 1948 

227   Podací protokol  1948–1949 ppr 2 

   16. 4. 1948–15. 8. 1949 

228   Podací protokol  1949–1952 ppr 3 

   15. 8. 1949–14. 5. 1952 

229   Podací protokol   1957–1958 ppr 4 

   28. 7. 1957–30. 12. 1958  

230   Podací protokol  1962 ppr 5 

   3. 1. 1962–31. 12. 1962 

231   Podací protokol  1964–1967 ppr 6 

   10. 9. 1964–15. 4. 1967  

232   Podací protokol   1967–1971 ppr 7 

   11. 6. 1967–29. 1. 1971  

233   Podací protokol  1971–1973 ppr 8 



39 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                           Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 
   1. 2. 1971–31. 8. 1973  

234   Podací protokol  1977–1979         ppr 9 

   4. 1. 1977–29. 12. 1979  

235   Podací protokol   1980–1981         ppr 10 

    8. 1. 1980–31. 12. 1981  

236   Podací protokol   1982                   ppr 11

   4. 1. 1982–30. 12. 1982 

237   Podací protokol  1983–1985         ppr 12 

   4. 1. 1983–29. 12. 1985  

238   Podací protokol   1986–1987         ppr 13 

   2. 1. 1986–30. 12. 1987  

239   Podací protokol  1988–1990         ppr 14 

   3. 1. 1988–9. 3. 1990  

240   Podací protokol matričního oddělení  1974–1978         ppr 15 

   6. 6. 1974–27. 7. 1978 

241   Podací protokol matričního oddělení  1978–1982         ppr 16 

   27. 7. 1978–31. 5. 1982  

242   Podací protokol matričního oddělení  1982–1987         ppr 17 

   31. 5. 1982–20. 7. 1987  

 

B. Spisy 

I. registraturní období 1945–1959   

  010–089 Mezinárodní právo, státní zřízení a společné věci veřejné správy 

243 042.2 Organizační věci národních výborů  1951–1957 kar 14 

  (zpráva o činnosti MNV 1951, složení MNV   

a hlášení o činnosti výboru žen 1957)  

 

244 045.1  Změna hranice obcí Hrádek, Mirošov, Dobřív  1952, 1959 kar 14 

  (výměr ONV Rokycany o územní změně 1952,  

usnesení Okresního soudu Rokycany o změnách  

v pozemkové knize související se změnami,  

č. d. 567–610/59, 612–655/59) 



40 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                                   Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

245 051.1 Věci předsedy MNV  1945–1953 kar 14 

 (mj. dopis předsedy MNV jako reakce na článek  

v deníku Nový den o udávání za války 1945,  

pozvánka na večírek u příležitosti odchodu  

partyzánského oddílu I. Čs. partyzánské  

brigády Jana Žižky 1945) 

 

246 052.2 Programy, příprava a svolávání schůzi  1946–1947 kar 14 

 

247 052.6 Zápisy o schůzích, jejich zveřejňování  1958–1959 kar 14 

  (vyřízení připomínek občanů z veřejných schůzí) 

 

248 053 Osobní věci a evidence členů NV  1956–1959 kar 14 

 

249 055.6 Skartace spisů  1950–1957 kar 14 

 

250 075 Kulturní život pracujících  1959 kar 14 

 

251 081 Trestní řízení správní         (1942) 1945–1951 kar 14 

 (vyšetřování osob zadržených po válce, většinou  

německých pracovníků pily Reschop a pracovního  

tábora, včetně zajímavých výpovědí svědků  

o okupaci, zajištění sympatizantů, mj. spis Emila  

Palivce, majitele pily;  bývalého poslance  

Slovenského sněmu Eugena Guzikiewiče;  

příslušníka SS Johanna Franze; prominutí  

trestu amnestií prezidenta republiky, 

trestní listy, výpis z rozsudku nad mirošovským 

děkanem ThDr. Ladislavem Brabcem zaslaný  

Státní prokuraturou v Praze aj.)    

 
 



41 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah         Evid. jedn. č. 

  100–199 Společné věci hospodářské a organizace hospodářství 

252 151 Národní správa  1945–1955 kar 14 

(pily W. Reschop Mirošov a Jan Prokša  

a spol. Mirošov, znárodnění pily W. Reschop)    

 

253 191.1 Národní správa velkostatku Mirošov  1945–1951 kar 14 

  (mj. soupis movitého inventáře a živých zvířat  

a detailní popis velkostatku včetně zámku 1948,  

zrušení národní správy a přidělení do majetku  

Československých státních statků, n. p. v Praze 1951) 

 

254 193 Konfiskace nezemědělského majetku   1945–1946 kar 14 

  (přihláška k soupisu nepřátelského majetku,  

seznamy zabavených věcí) 

 

255 193.6 Příděl konfiskovaných nemovitostí  1947–1948 kar 14 

  

256 198 Vyvlastnění  1951–1955 kar 14 

  (mj. pozemků v obcích Dobřív, Mirošov, Trokavec  

a Skořice 1951, pozemků pro stavbu bytových  

jednotek Vojenských statků Hořovice 1952,  

pozemků pro stavbu stadionu ŽBC v Hrádku 1955) 

 

  200–299 Vnitřní správa 

257 204.4 Volby do MNV  1946, 1956 kar 15 

 

258 211.3 Matriční doklady k úmrtí  1948–1959 kar 15 

  (mj. prohlášení za mrtva JUDr. Josefa Klaubera  

a Julie Klaubrové, oba židovského vyznání, jako  

obětí holocaustu; ohledací listy zemřelých  

z celého matričního obvodu) 
 



42 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah         Evid. jedn. č. 

259 211.8 Dohled nad vedením matrik  1950–1952 kar 15 

 

260 212 Změna příjmení  1947 kar 15 

  

261 216 Státní občanství  1945 kar 15
    

262 229 Domovské právo  1948 kar 15 

 

263 254 Bezpečnostní dohled  1945 kar 16 

  (transporty vězňů a zajištěných Němců, přesuny 

  německých vojáků, Vlasovců) 

 

264 256 Tábory nucené práce, kárné tábory  1945–1946 kar 16 

  (převod nábytku a dalšího vybavení z Brna  

do Mirošova 7. 4. 1945, předání bývalého  

pracovního a kárného tábora z prozatímní správy  

vězňů do správy MNV Mirošov 1945, vrácení  

koberců Němci odvezenými z Právnické fakulty  

Masarykovy univerzity v Brně 1945–1946, 

  střežení bývalého pracovního tábora 1946) 

 

265 266 Požární ochrana  1957 kar 16 

  (zápis o prověrce preventivní požární ochrany) 

 

266 281.2 Vojenské výcvikové tábory a zařízení  1946–1952 kar 16 

  (hospodářská obnova území bývalého vojenského  

cvičiště 1948–1949, opuštěné bunkry bývalé  

vojenské střelnice – využití strojního zařízení,  

včetně nákresu polohy bunkrů 1952) 

 

267 284.9 Hovory s branci  1954 kar 16 

 



43 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                                   Čas. rozsah         Evid. jedn. č. 

268 286 Pobyt Rudé armády v Mirošově  1945–1946 kar 16 

  (různá potvrzení psaná v ruštině, ponechání 

  vozů a koňů z majetku Rudé armády 1946) 

 

269 286.4 Vojenské dodávky  1945–1946 kar 16 

  (dodávky zbraní a ošacení ruským vojákům  

a příslušníkům partyzánského oddílu I. Česko- 

slovenské partyzánské brigády Jana Žižky, oddíl Brdy, 

dodávky kuřiva, potravin, ošacení a obuvi vězňům  

z pracovního a kárného tábora, strážním oddílům 

 a zemědělským dělníkům na velkostatku  

z období duben až říjen 1945, poukaz na kuřivo Josefu  

Šaškovi a Josefu Kotrbatému, bývalým vězňům z  

koncentračních táborů, kteří se vrátili do Mirošova) 

 

270 293.5 Hřbitovy  1946–1959 kar 16 

(špatný stav hřbitova u sv. Jakuba v Chylicích, 

úprava ústavního hřbitova v lese Zlamnoha 1959)    

 

  300–399 Kulturní věci a tělesná výchova 

271 356.4 Stavební památky  1945–1959 kar 16 

  (zámek a park v Mirošově) 

 

272 378 Místní rozhlas  1951–1959 kar 16 

  (mj. koncesní listina pro MNV Mirošov na vysílání  

zpráv ve věci veřejné v obci včetně plánku rozhlasové 

sítě v Mirošově v měřítku 1:2880, 1951) 

 

273 379 Osvětová spolupráce  1948–1949 kar 16 

  (pozvánka na kulturní večer u příležitosti 69. narozenin 

Josefa V. Stalina 1948, plán na první rok kulturní  



44 
 

 
Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah         Evid. jedn. č. 

pětiletky 1949) 

 

274 383.4 Kino  1957–1959 kar 16 

  (nájemní smlouva, rekonstrukce promítací kabiny) 

 

275 390 Tělesná výchova a sport  [1948]–[1953]  kar 16 

  (začlenění TJ Sokol do jednotné tělovýchovy) 

  

400–489 Kádry a sociální a zdravotní péče 

276 406.4 Potřeba pracovních sil do zemědělství mimo plán  1945, 1959 kar 16 

  (mj. seznam plateb za pracovníky od 1. 7. do 15. 7. 1945) 

 

277 416.1 Socialistické soutěžení  1953–1958 kar 16 

 

278 444.7  Děti cizího a neznámého původu  [1945] kar 16 

  (zajištění dítěte Depty Gerhart považovaného za 

  Zdeňka Petříka z Lidic, v Mirošově – Janově čp. 200) 

 

279 455 Válečné škody  1945–1946 kar 16 

  (poškození usedlosti v Myti, poškození objektu  

  sokolovny a přilehlého hřiště v Mirošově) 

 

280 475 Zdravotní středisko  1951–1952 kar 16 

  (zřízení střediska v Mirošově) 

 

281 480.2 Hygiena hostinců a jídelen  1954 kar 16 

 

500–599 Průmysl, obchod a výživa 

282 502.1 Oprávnění k provozování podniků  1952–1958 kar 16 

 (mj. seznam soukromých živností 1952, likvidace 

 Pohřební služby Růženy Mošnové a převzetí  



45 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                                   Čas. rozsah         Evid. jedn. č. 

pohřebního automobilu 1957, zrušení 

živnostenského oprávnění malíři Jaroslavu 

 Čermákovi, Mirošov čp. 7 rok 1958, zapojení 

 živnostníků do socialistického sektoru 1958) 

 

283 564 Pohostinství  1959 kar 16 

 (znovuotevření provozovny RaJ v čp. 207 U Lemrů) 
 

284 576 Výkup, dodávky, skladování brambor  1945–1946 kar 16 

 (zajištění skladu brambor z velkostatku Mirošov  

Rudou armádou, jednání o využití brambor) 

 

285 580 Lístkové hospodářství – všeobecné věci  1945–1946 kar 16 

 

 600–689 Zemědělství  

286 603 Plán zajištění zimní kampaně  1956 kar 16 

 

287 605 Pomocné akce v zemědělství  1948 kar 16 

 (žádost JUDr. Ladislava Feierabenda o náhradu  

pozemkové daně v důsledku katastrofálního sucha)  
 

288 607 Zemědělské výkazy a hlášení  1951–1959 kar 16 

 

289 610 Držba zemědělské půdy  1953–1959 kar 17 

 (mj. výkup pozemků pro Domov důchodců 1958) 

 

290 612.2 Revize první pozemkové reformy  1948–1958 kar 17 

 (velkostatek Mirošov, cihelna Mirošov) 

 

291 612.4 Příděl z nové pozemkové reformy  1949, 1957 kar 17 

 (výkup pozemků Římsko-katolické farnosti  

Mirošov, příděl pozemků Československému státu) 



46 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

292 636 Ovocnářství  1946, 1952 kar 17 

  (ošetřování ovocných stromů) 

 

293 660 Lesnictví všeobecně  1953–1955 kar 17 

 (odnětí pozemků lesní správě MNV Mirošov a přidělení  

Správě lesního hospodářství Spálené Poříčí)  

 

294 675 Rybářství  1951–1959 kar 17 

  (smlouva o pronájmu rybníků Rybářskému klubu Rokycany) 

 

 700–789 Technika a doprava 

295 711.2 Povolení k užívání stavby  1947 kar 17 

 (čp. 87, sedlářská dílna a krám Ludvíka Hrubého 

a novostavba Josefa Lepíčka) 

 

296 711.6 Odstraňování staveb  1956 kar 17 

  (demolice bývalé cihelny) 

 

297 711.9 Určení stavebního obvodu  1958 kar 17 

 

298 715  Provádění státních a jiných veřejných staveb  1956–1959 kar 17 

  (plánovaná přístavba kulturního domu-sokolovny  

1956–1959, generální oprava čp. 28 v Mirošově) 

 

299 716.1 Stavby zemědělské  1958 kar 17 

 

300 718.2 Stavba veřejného osvětlení  1957–1958 kar 17 

 

301 721 Stavby a rekonstrukce silnic  1946–1955 kar 17 

 

302 721.5 Obecní silnice a cesty         (1929) 1946–1957 kar 17 
 



47 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

 (přerušení polní cesty a odstranění prodloužené  

části železniční vlečky 1946, zbourání stodoly  

Bohumila Karáska kvůli rozšíření Školní ulice  

1946 včetně původní kupní smlouvy  

z roku 1929, výkup pozemků pro zřízení spojovací 

silnice Za humny 1957) 

  

303 721.9 Soukromé cesty  1955–1960 kar 17 

 (spor o cestu s manželi Kořenými, rozsudek 

 Nejvyššího soudu v Praze) 

 

304 722.3 Mosty a lávky  1952–1957 kar 17 

(oprava mostu přes Padrťský potok 1952, 1957, 

náčrt opravy lávky u cihelny 1955) 

 

305 739 Rybníky  1949, 1954 kar 17 

 (rozšíření rybníka Rokle 1949, šetření o rybnících  

1954, část nedatovaného zápisu o Cihelském rybníku) 

 

306 744.1 Vodovod  1949–1958 kar 17 

  (skupinový vodovod Mirošov-Hrádek-Dobřív) 

 

307 744.4 Kanalizace  1946–1952 kar 17 

 (příprava projektu kanalizace) 

 

308 784.7 Stavby na dráze  1951–1955 kar 17 

 (zastávka autobusů u nádraží, zastávka a čekárna  

na stanici ČSD Mirošov-město) 

 

309 787 Pošta  1946 kar 17 

 (úprava bezpečnostního zařízení v domě čp. 53 – poště) 
 



48 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

800–879 Finance 

310 807 Národní majetek  1945–1949 kar 17 

  (soupis dárců na fond Svobodného Mirošova 1945–1946, 

inventář obecního jmění mimo pozemky a veřejný 

  statek obce)     

 

311 807.2 Směna a koupě nemovitého majetku  1952 kar 17 

  (převedení chaty u Cihelského rybníka z majetku  

Hockey Junák Mirošov do Sokola Bílá Cerkev 

Mirošov)  

 

312 810.1 Rozpočty MNV  1946–1950 kar 17 

  (rozpočty MNV 1946–1950, školní obce a školního  

újezdu 1946–1947, rozpočty ústavu chudých  

1946–1949, rozpočet lesního hospodářství 1947,  

rozpočty Sboru dobrovolných hasičů Mirošov  

1946–1949) 

 

313 816.1 Účetní závěrky MNV za roky 1944–1950   1948–1951 kar 17 

(závěrky MNV za roky 1944–1950, ústavu chudých  

za roky 1944–1948, závěrky Sboru dobrovolných hasičů    

  Mirošov za roky 1944–1948) 

 

314 818.1 Správa a distribuce státních finančních příspěvků  1945–1950 kar 17 

 

II. registraturní období 1960–1990 

51–84 Znaky všeobecné 

315 51 Písemnosti předsedy  1963–1990 kar 18 

  (spolupráce s vězni z Kounicových kolejí z Brna, 

  Památný spis paradesantnej skupiny Pavel rozvedky 

  hlubokého typu daný obci Ježkovice a jej obyvatelom 
 



49 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

  na 30. výročie oslobodenia Československa spod 

  fašismu, pojmenování Školské ulice) 

 

316 53 Organizace, členění a působnost NV  1963–1990 kar 18 

  (vyhlášky a vnitřní směrnice, zprávy o činnosti, 

  delimitační dohoda mezi Mirošovem a Skořicemi 

  o předání agendy 1990) 

 

317 56 Smlouvy s organizacemi na sdružení finančních   1973–1990 kar 18 

prostředků na investiční akce     

 

318 56.1 Hospodářské smlouvy  1965–1990 kar 18 

  (převody nemovitostí do nebo ze správy MěNV) 

 

319 59. 1 Socialistické soutěžení, závazkové hnutí  1972–1987 kar 18 

  (mj. závazky občanů a organizací, souhrnné zprávy) 

 

319 59.1 Socialistické soutěžení, závazkové hnutí  1988–1989 kar 19 

 

320 60.2 Stížnosti  1973–1990 kar 19 

  (na kvalitu vody, na nedokončenou kanalizaci, 

  na vykácení lipového stromořadí v Příkosicích, 

  na zamezení průchodu z pozemku TJ Sokol do Školní 

  ulice, na výstavbu septiku u čp. 21 v Kakejcově, 

  na svoz odpadu na stavební pozemek č. 32 v Mirošově,  

  stížnost bývalého děkana ThDr. Ladislava Brabce na vy- 

  máhání částky 50 000 Kčs zapůjčených při rozšiřování 

  hřbitova u sv. Jakuba, na uzavření cesty v sokolovně)  

 

321 61 Civilní obrana  1982– 1988 kar 19 

  (dokumentace CO, plán ukrytí) 
 



50 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

322 63 Tisk  1982–1985 kar 19 

  (vydávání Mirošovského zpravodaje, vydávání 

  bulletinu Čtyřicet mírových let budovatelských přeměn 

  v Mešně) 
 

323 67.2 Evidence přestupků  1982–1990    kar 19 

 

324 70 Spisová služba  1971–1990 kar 19 

  (skartační protokoly, zprávy z dohlídek ONV Rokycany, 

  evidence razítek, spisový řád) 

 

325 72.2 Inventarizace  1967–1990 kar 19 
 

326 72.3 Správa národního majetku  1983–1990 kar 20 

  (převody nemovitostí do majetku Čs. státu, resp. 

  MěNV Mirošov, notářské zápisy, hospodářské smlouvy) 

 

327 78.1 Volby do sněmoven Federálního shromáždění  1990 kar 20 

 

328 78.3 Volby do národních výborů  1960–1990 kar 21 

 

329 78.6 Doplňovací volby  1983, 1988 kar 21 

 

330 84 Branná výchova  1981–1985 kar 21 

  (mj. Štít podbrdských partyzánů 1983, 1985) 

 

  101–108 Organizace činnosti národních výborů 

331 101 Postupové plány  1982–1983 kar 21 

 

332 101.1 Volební programy Národní fronty  1976–1990 kar 21 

 

333 101.2 Koncepce střediskové obce Mirošov do roku 1990 1981 kar 21 



51 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

333 101.2  Ekologický plán  1988 kar 21
  

333 101.2 Plány práce MěNV, komisí a občanských výborů  1980–1990 kar 22 

 

334 103 Spolupráce s Národní frontou a jejími organizacemi 1971–1990 kar 22 

  (mj. výpověď z místností na zámku Svazarmu – Auto- 

  motoklubu Mirošov 1982, návrh ČSPB Rokycany 

  na pojmenování ulice po Františku Šiškovi 1980, 

  spolupráce s ZO ČSČK Mirošov, ZO SPO Mirošov, 

  Svazem mladých Mirošov, TJ Sokol Mirošov,  

  ZO Svazarm Mirošov) 

 

335 103 Program Občanského fóra v Trokavci a Vískách  [1990] kar 22 

 

336 105 Občanské výbory  1977–1990 kar 22 

  (volby, činnost OV Příkosice, Mešno, Kornatice, Skořice 

 a Trokavec) 
 

  116–123 Kádrová a personální práce 

337 118 Pracovní poměr   1973–1990 kar 22 

  (mj. rezignace na funkci tajemníka 1979) 

 

338 120 Záležitosti poslanců  1973–1990 kar 22 

  (mj. registrace kandidátů včetně 7 černobílých  

  fotografií poslanců 1986) 
 

  131–139 Kontrola 

339 133 Zápisy z kontrol a prověrek  1968–1990 kar 23 

 

  176–183 Finance 

340 176.2 Roční rozpočty národního výboru  1967–1990 kar 23 

 
 



52 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

341 176.3 Rozbory o plnění rozpočtu a finančního hospodaření 1963–1990 kar 24 

 

342 177.3 Rozbory hospodaření organizací  1985–1990 kar 24 

  (městské kulturní středisko, zařízení MěNV) 

 

343 173.8 Roční výkazy daní  1963–1973 kar 24 

 

344 181 Věci peněžnictví  1980– 1986 kar 24 

  (zrušení jednatelství České státní spořitelny 

  v Mešně 1980 a Skořicích 1986) 

 

  201–212 Zemědělství a výživa 

345 201.1 Vynětí ze zemědělského půdního fondu  1969–1990 kar 24 

 

346 201.4 Převody a nájmy pozemků a nemovitostí  1966–1983 kar 24 

  (mj. kupní smlouvy, rozhodnutí o přidělení pozemků 

  do osobního užívání, notářské zápisy) 

 

346 201.4 Převody a nájmy pozemků a nemovitostí  1980–1988 kar 25 

 

346 201.4 Převody a nájmy pozemků a nemovitostí  1989–1990 kar 26 

 

347 202.1 Souhrnné pozemkové úpravy  1976–1988 kar 26 

  (odvodnění, rekultivace) 
 

348 202.2 Jednoduché pozemkové úpravy  1986–1990 kar 26 

 

349 204 Zemědělská výroba (výkazy)  1982–1990 kar 26 

 

350 204.5 Veterinární opatření  1971–1989 kar 26 

  (zřízení kynologického cvičiště v Mirošově  

  1984–1985, nákaza vzteklinou) 



53 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

351 204.7 Soupis hospodářských zvířat  1980–1987 kar 26 

 

352 206 Zemědělské družstevnictví  1961–1978 kar 26 

  (spolupráce s JZD) 

 

353 209 Myslivost  1985 kar 26 

  (Myslivecké sdružení Příkosice) 

 

  221 Lesní hospodářství 

354 221.3 Lesní půdní fond  1981–1990 kar 26 

  (trvalé odnětí z lesního půdního fondu, příděl pozemků) 
 

  231–239 Vodní hospodářství 

355 233.2 Zásobování vodou  1972–1990 kar 26 

  (mj. problémy s dodávkami vody, vodovod Skořice, 

vyčíslení škod po povodni 1981, propojení vodojemů 

  OÚSS Rokycany a ZVAK Rokycany 1983, 

  vodovodní řád Janov-Mirošov 1988) 

 

356 233.3 Čistírny odpadních vod a kanalizace  1980–1989 kar 26 

  (kanalizace Kakejcov, Mirošov, Mešno, Příkosice,  

Skořice, Trokavec) 

 

357 234.2 Ostatní vodní toky  1976–1988 kar 27 

  (Kornatický, Příkosický a Skořický potok) 
 

358 234.4 Rybníky, vodní nádrže  1974–1986 kar 27 

  (seznam vodních ploch 1974, Dvorský rybník  

  a Rokle v Mirošově, Veský rybník v Kornaticích, 

  Skořické rybníky, víceúčelová nádrž Příkosice) 

 

 



54 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

  245–246 Ochrana ovzduší a přírodního prostředí 

359 246 Ochrana životního a přírodního prostředí  1971–1990 kar 27 

  (kácení stromů, skládky odpadu, asanace 

  zámeckého parku v Mirošově 1988, metodika 

  pro tvorbu a ošetřování veřejné zeleně města 

  Mirošova 1989, těžba lupků z důlních hald) 

 

  251–256 Místní hospodářství 

360 252.2 Energetické hospodářství  1977–1984 kar 27 

  (veřejné osvětlení) 

 

361 252.9 Sběrné suroviny  1969–1989 kar 27 

  (spolupráce s podnikem Sběrné suroviny, n. p. Plzeň) 

 

362 254.7 Hospodaření s byty  1975–1986 kar 27 

 

363 255 Nebytové prostory  1983–1987 kar 27 

  (pohostinství Kornatice, Skořice, Vísky, bývalá 

  prodejna Jednoty ve Skořicích čp. 23, uvolnění 

  místností v Myti čp. 19, žádost ZO Svazarmu  

  o místnosti pro klubovnu v bývalém zdravotním 

  středisku 1987) 

 

364 256.2 Drobné provozovny  1960–1990 kar 27 

  (přehledy provozoven) 

 

365 257 Hřbitovy  1980–1986 kar 27 

  (hřbitovy ve Skořicích, Mešně a u sv. Jakuba v Chylicích) 
 
 

  276–283 Doprava 

366 276.2 Jízdní řády  1971–1990 kar 27 



55 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

  (mj. tištěné jízdní řády linek Rokycany, Jižní předměstí –  

nemocnice; Rokycany – Spálené Poříčí; Rokycany – 

Borovno 1981–1982) 

 

367 276.4 Čekárny  1972–1988 kar 27 

  (zřízení autobusových čekáren Na Rokli, u benzínové 

  pumpy v Mirošově a u vodojemu na Zlamnoze) 

 

368 276.5 Bezpečnost silničního provozu  1977–1989 kar 27 

  (mj. osazování dopravních značek) 

 

369 277.1 Nákladní doprava  1970–1973 kar 27 

  (mj. žádost Fr. Mošny o provozování soukromé autodopravy) 

 

370 281.6 Údržba silnic a mostů  1973–1989 kar 27 

 

371 281.7 Zimní údržba silnic  1977–1989 kar 27 

 

372 281.8 Uzavírky silnic  1972–1990 kar 27 

 

373 281.9 Místní komunikace  1974–1989 kar 27 

  (škody způsobené vojsky ČSLA v Mirošově, asfaltování,  

  příjezdové cesty k Léčebně TRN Janov a k ÚSP Mirošov) 

 

374 282.1 Železniční doprava  1960–1989 kar 27 

  (kácení stromů a demolice dřevníků v zámeckém areálu  

z důvodů výstavby čekárny ČSD včetně 5 situačních  

nákresů, špatný stav železničních zastávek na trati  

Rokycany – Nezvěstice, železniční přejezdy) 

 

 



56 
 

 
Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

301–310 Obchod 

375 303 Síť podniků a prodejen  1970–1990 kar 28 

 

376 307 Uhelné sklady  1972–1977 kar 28 
 

377 308 Restaurace  1970–1990 kar 28 
 

  326–346 Územní plánování, stavební řád, výstavba, stavebnictví 

378 330 Oprávnění k provádění staveb v akci Z  1976–1990 kar 28 

  (mj. zařazení do akcí Z, zápisy z kontrolních dnů) 

 

379 332.1 Občanské stavby 

  Základní škola Mirošov  1970–1989 kar 28 

  Nákupní středisko a automatická telefonní ústředna Mirošov 1974–1980 kar 28 

  Požární zbrojnice Mirošov  1975–1983 kar 28 

  Mateřská škola Mirošov  1976–1979 kar 28 

  Středisková knihovna Mirošov  1976–1977 kar 28 

  Střelnice Svazarmu Mirošov  1977–1983 kar 28 

  Prodejna Jednoty Skořice (kolaudace)  1980 kar 28 

  Zdravotní středisko Mirošov  1980–1987 kar 28 

  Ústav sociální péče Mirošov  1983–1988 kar 28 

  Pohostinství Mirošov-Zastávka  1983–1990 kar 28 

  Zděný kiosek – prodejna Janov  1982–1984 kar 28 

  Ubytovna Janov  1987–1989 kar 28 

  Víceúčelové zařízení Příkosice  1986 kar 28 

  Kulturní dům Příkosice  1988–1989 kar 28 

  Kulturní dům Skořice  1983–1989 kar 28 

 

380 332.3 Zemědělské stavby  1977–1989 kar 29 

  (mj. vysokotlaký plynovod Js 100, regulační stanice 

  a rozvoj plynu pro sušku BS 6 v Kamínkách včetně 
 



57 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

  1 plánu 1978, víceúčelový objekt Příkosice 1986) 

 

381 332.4 Stavby energetické a telekomunikační  1978–1990 kar 29 
 

382 332.5 Rodinné domky  1972–1990 kar 29 

  (mj. jednání o domu čp. 35 z let 1961–1962, přidělení 

  čísla popisného novostavbám, šetření propadu podlah 

  v čp. 211 v důsledku bývalého důlního díla Čtrnáctka 1987) 

 

382 332.5 Stavební spis zbouraného domu Mirošov         (1877) 1963–1987  kar 29 

  Prokopova čp. 24 
 

382 332.5 Stavební spis zbouraného domu Mirošov čp. 35  1961–1962 kar 29 

 

383 332.6 Stavby občanů mimo rodinné domky  1982–1990 kar 29 

  (zrušení čísel popisných a přidělení čísla evidenčního, 

  přidělení evidenčního čísla novostavbám chat) 

 

384 333 Terénní úpravy  1981–1989 kar 29 

  (nivelizace v k. ú. Příkosice 1981, povolení trhacích 

  prací za účelem rozpojení 3 kusů bludných kamenů 

  v k. ú. Mešno a Kornatice 1987) 

 

385 336.1 Zřízení stavebního úřadu při MěNV Mirošov  1975, 1984 kar 29 

 

386 336.2 Pravomoc stavebního úřadu  1986–1989 kar 29 

  (přestupky proti stavebnímu zákonu) 

 

387 344 Kompletní bytová výstavba  1985–1988 kar 29 

 

388 344.1 Investiční výstavba  1968–1986 kar 29 

 



58 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

  401–407 Kultura, sport 

389 401 Záležitosti kultury  1973–1989 kar 30 

  (jednotné plány kulturně-výchovné činnosti, 

  jejich hodnocení a spolupráce se složkami NV 

  na jejich tvorbě, ocenění učitele Vojtěcha Sopra 

  ze Skořic u příležitosti Dne kulturních pracovníků) 

 

390 401.1 Sbor pro občanské záležitosti  1970–1988    kar 30 

  (úprava obřadní síně MěNV v Mirošově, pozvánka 

  na přednášku Jaroslava Falce 1982) 

 

391 401.2 Slavnosti, zábavné a jiné podniky         (1939) 1965–1989    kar 30 

  (oslavy 1. máje a pozvánky na ně 1976, 1982, 

  pozvánky na maškarní plesy 1965, 1969, pozvánka 

  na požární ples 1976, nabídka účinkování Pražské  

dechovky Jožky Maliny a zaslání plakátu na 2. studentský 

věneček v mirošovské sokolovně 1939, kde hrál tento 

taneční orchestr Naši hoši pod vedením J. Maliny 1976, 

kulturní přehled programů Závodního klubu ROH ŽBC 

Hrádek červen 1980, kulturní přehledy Mirošovska  

leden a únor 1981, červenec a listopad 1982, září a prosinec 1985,  

květen 1986, pozvánka na setkání s hercem Antonínem  

Procházkou 1982) 

 

392 402.2 Vedení kronik  1973–1990 kar 30 

  (zrušení funkce kronikáře ve Vískách 1985, 

  prověřování zápisu za rok 1968 kronikářem  

Jaroslavem Moulisem v mirošovské kronice 1990) 

 

393 403.6 Kino  1964–1982 kar 30 

  (přehledy představení a návštěvnosti kina) 
 



59 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

394 403.8 Knihovny  1975–1990 kar 30 

  (zřízení střediskové knihovny v Mirošově 1975, 

  titul Vzorná lidová knihovna 1983–1987, 

  pro MLK Příkosice, oprava MLK Trokavec 1983) 

 

395 403.10  Kulturní a kulturně výchovné organizace a zařízení NV 1975–1990 kar 30 

  (místní osvětová beseda, městské kulturní středisko, 

  agitační středisko) 
                

396 403.17  Parky kultury a oddechu  1985–1990 kar 30 

  (zajišťování atrakcí na poutě) 

 

397 404.3 Ochrana kulturních památek  1960–1990 kar 30 

  (zámek a park v Mirošově, zničení kapličky v Kakejcově, 

  kostel sv. Jakuba Většího v Chylicích, výpis ze státního 

seznamu nemovitých kulturních 

  památek pro Mirošovsko) 

 

398 404.6 Pomníky  1976–1987 kar 30 

  (mj. pomník na bývalý pracovního a kárného tábora v prostoru 

Ústavu sociální péče v Mirošově 1977, péče o válečné 

hroby příslušníků Rudé armády, zapůjčení desky z pomníku 

Antonína Uxy v Příkosicích 1985) 

 

399 404.47 Ochrana přírody a krajiny  1986 kar 30 

  (vyhlášení chráněných přírodních památek 

  Mirošovský topol a Lípa na Purku) 

 

400 407 Turistika a sport  1972–1985 kar 31 

  (mj. zpráva o činnosti hokejového oddílu TJ Sokol Mirošov 

  1976, pozvánka TJ Sokol Mirošov na Vánoční turnaj 

 



60 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

  družstev ve stolním tenisu 1976, pozvánka na Jarní 

  spartakiádní setkání turistů Zpč. kraje ve Zbirohu 1980, 

  zpráva o činnost TJ Slovan Janov 1980, fotbalový  

  turnaj Memoriál Josefa Schejbala v Mirošově 1982, 

  IX. ročník silničního Mírového běhu A. Uxy z Hrádku 

  do Příkosic a zpět 1982, programy rozvoje tělesné  

výchovy 1983–1985, pochod Po stopách Strousbergovy  

železnice 1985) 

 

  451–454 Školství 

401 451.10 Slavnosti  1976, 1980 kar 31 

  (pozvánky na slavnostní otevření nového šestitřídního 

  pavilonu ZŠ Mirošov a nové budovy ZDŠ Strašice) 

 

402 452.10 Školní stravování  1976–1990 kar 31 

 

403 454.1 Organizační záležitosti základní školy  1976–1990 kar 31 

 

404 454.2 Mateřské školy  1980–1990 kar 31 

  (mj. předání závodní MŠ LTRN Janov pod správu MěNV 

  Mirošov 1990) 

 

  526–534 Zdravotnictví 

405 526 Léčebně preventivní péče  1985–1987 kar 31 

 

406 528.1 Hygiena obecná a komunální  1976–1989 kar 31 

  (mj. vyjádření hygienika pro provozování pionýrských 

  táborů, uzavření ženského a zubního oddělení obvodního 

  zdravotního střediska Mirošov) 

 

407 532.1 Lékárna  1972–1986 kar 31 
 



61 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

  551–563 Sociální zabezpečení 

408 551 Státní sociální péče  1980–1988 kar 31 

 

409 553.1 Ústavní sociální péče  1987, 1990 kar 31 

  (projev k 40. výročí trvání OÚSS v Mirošově, kde je 

  shrnuta historie objektu 1987, zřízení domu s pečo- 

  vatelskou službou v Mirošově 1990) 

 

410 561 Péče o cikánské obyvatelstvo  1984–1988 kar 31 

 

  581–585 Požární ochrana 

411 581 Požární ochrana  1974–1990 kar 31 

 

  601–620 Všeobecná vnitřní správa, ochrana veřejného pořádku 

412 601.1 Sdružený klub důchodců  1983–1986 kar 31 

 

413 603.2 Odvodní řízení  1983–1984 kar 31 

 

414 604.1 Územní změny  1969–1986 kar 31 

  (začlenění Janova do celku MěNV Mirošov, změna 

  katastrálních hranic mezi obcemi Nevid a Mirošov 

  v oblasti Kamýků včetně geometrického plánu,  

  hraniční změna mezi VÚ Brdy a obcemi Strašice  

  a Mirošov v části k. ú. Skořice) 

 

415 605.1 Hlášení obyvatelstva – sčítání lidu  1980 kar 31 

 

416 605.2 Evidence obyvatel           1971–1990 (1991) kar 31 

 

417 606.1 Udělení státního občanství  1969–1982 kar 31 

 
 



62 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

418 607.3 Pozbytí státního občanství  1970 kar 31
  

419 607 Matriční věci  1960–1988 kar 32 
 

420 607.1c Úmrtí  1960–1989 kar 32 

  (listy o prohlídce mrtvého z let 1960–1961, 1977–1989) 

 

421 607.4 Rozhodování v matričních věcech  1962–1976 kar 32 

 

422 611.4 Telefonní stanice, místní rozhlas, televize  1980–1990 kar 32 

  (veřejné telefonní stanice Kornatice, Trokavec, 

  telefonní hovorny Příkosice a Vísky, televizní přivaděč) 

 

423 613 Systém číslování domů  1980 kar 32 

 

424 614 Ochrana veřejného pořádku  1972–1990 kar 32 
 

425 615 Věci bezpečnostně správní  1975–1989 kar 32 

  (prohlášení občanů zvoucích na návštěvu občany SSSR) 

 
 
3. Ostatní materiál 
A. Grafické listy  

426  Čestné uznání Okresního výboru Československého  1953 gli 1 

  červeného kříže Rokycany pro MNV Mirošov za vzornou  

  spolupráci a pomoc při plnění úkolů   
   

427  Čestné uznání rady ONV Rokycany pro MNV Mirošov 1954 gli 2 

  za účast v soutěži národních výborů     

 

428  Čestné uznání rady MěNV Mirošov pro VO KSČ  1984 gli 3 

  Příkosice za organizační pomoc při budování 

  víceúčelové vodní nádrže 

 



63 
 

    
Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

B. Fotografické archiválie 

B. 1 Fotografie na papírové podložce 

429  Oslavy 1. máje v Mirošově 1983 fsn 1–7 

  (7 černobílých fotografií ze schůzí a oslav 

  na náměstí a průvod ve Skořické ulici) 

 

430  Oslavy 1. máje v Mirošově [1984]–[1989]  fsn 8–15 

  (8 barevných fotografií náměstí a agitační středisko) 

 

431  Oslavy 1. máje v Mirošově [1984]–[1989] fsn 16–19 

  (4 černobílé fotografie z oslav na náměstí  

  a ve Skořické ulici u podjezdu)    
    

432  Prodejna Jednoty – smíšené zboží v ulici  [1980]–[1989] fsn 20–22 

  Politických vězňů (3 barevné fotografie  

  celkový pohled a interiér) 

 

433  Pohled na náměstí, radnici a stavebniny [1960]–[1980] fsn 23–25 

  (3 barevné fotografie) 

 

434  Pokládání věnců k pomníku obětem  [1980]–[1989]  fsn 26 

  válek před radnicí (1 černobílá fotografie) 
 

435  Různé schůze na Zámecké a v sokolovně [1960]–[1989]  fsn 27–76 

  (50 černobílých fotografií) 

 

436  Plenární zasedání 28. 2. 1978 v Mirošově 1978  fsn 77 

  (1 černobílá fotografie) 

 

437  Plenární zasedání 22. 10. 1982 ve Štítově 1982  fsn 78 

  (1 černobílá fotografie)     



64 
 

   
Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

438  Plenární zasedání 21. 6. 1983 v Mirošově 1983  fns 79–82 

  (4 černobílé fotografie) 

 

439  Plenární zasedání 30. 8. 1983 v Příkosicích 1983  fsn 83–86 

  (4 černobílé fotografie) 

 

440  Plenární zasedání 17. 4. 1984 v Příkosicích 1984  fsn 87–89 

  (3 černobílé fotografie) 

 

441  Jarní úklid – směny Národní fronty 1975–[1989] fsn 90–110 

  v Mirošově (21 černobílých fotografií) 

 

442  Oslava MDŽ v agitačním středisku Mirošov 1979  fsn 111–118 

  (8 černobílých fotografií) 

 

443  Předávání občanských průkazů v agitačním  [1975]–[1982]  fsn 119–123 

  středisku Mirošov (5 černobílých fotografií) 

 

444  Předávání občanských průkazů v agitačním  1987  fsn 124–133 

  středisku Mirošov (10 černobílých fotografií) 

  

445  Oslava 70. narozenin Václava Macha 1979  fsn 134–136 

  (3 černobílé fotografie) 
 

446  Zlatá svatba Václava a Anastázie Viltových 1989    fsn 137–142 

  v obřadní síni MěNV Mirošov (6 černobílých fotografií) 

 

447  2. ročník turnaje v odbíjené 1978          fsn 143–149 

  (7 černobílých fotografií) 
 
 
 
 



65 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

448  6. ročník turnaje v odbíjené 1982          fsn 150–165 

  (16 černobílých fotografií) 

 

B. 2 Fotoalba 

449  Fotoalbum ze stavby vodovodu 1971–1972  fal 1 

  (celkem 52 černobílých fotografií) 

 

450  Fotoalbum ze stavby kanalizace 1972–1975      fal 2 

  (celkem 25 černobílých fotografií) 
 

451  Fotoalbum ze stavby nákupního střediska  1975–1977  fal 3 

  automatické telefonní ústředny              

  (celkem 28 černobílých fotografií) 

 

452  Fotoalbum ze stavby mateřské školy 1976–1977 fal 4 

  (celkem 7 černobílých fotografií) 

 

453  Fotoalbum politicko-výchovné práce MěNV 1971–1975 fal 5 

  (celkem 111 černobílých fotografií, 1. Máj, 

  úpravy města, kladení věnců, výstavba, 

  nové nádraží, schůze, volby, návštěvy apod.) 

 

454  Fotoalbum politicko-výchovné práce MěNV 1975–1977 fal 6 

  (celkem 86 černobílých fotografií, úpravy města, 

  výstava, pořádání májů apod.) 

 

455  Fotoalbum sboru pro občanské záležitosti 1972–1977 fal 7 

  (celkem 46 černobílých fotografií z vítání 

  občánků, návštěva delegace vietnamských  

  žen v Mirošově 1974)  

 

456  Fotoalbum sboru pro občanské záležitosti 1977–1978 fal 8 



66 
 

Inv.č.  Sign.  Obsah                          Čas. rozsah        Evid. jedn. č. 

  (celkem 31 černobílých fotografií) 

 

457  Fotoalbum sboru pro občanské záležitosti 1978 fal 9 

  (celkem 37 černobílých fotografií) 

 

458  Fotoalbum starých domů (1893) 1949–1971 fal 10 

  (celkem 67 černobílých fotografií domů, 

  1 fotografie chybí, snímky nálezu z věže 

  kostela sv. Josefa v Mirošově 1967) 
  
 
 
C. Plakáty  

459  Plakáty na oslavy 1. máje v Mirošově (3 ks) 1957,1959 pkt 1–3 

 

460  Plakát na oslavy 70 let trvání Místní jednoty 1958 pkt 4  

  Československého svazu požární ochrany v Mirošově (1 ks)   
   
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 
 

 

 

 

Název archivní pomůcky: Městský národní výbor Mirošov 

 
Značka archivního fondu: MěNV Mirošov 

 
Časové rozmezí: (1877) 1945–1990 (1991) 

 
Počet evidenčních jednotek:  376 (143 úředních knih, 17 podacích protokolů, 32   

kartonů, 3 grafické listy, 165 fotografií na papírové 
podložce, 10 fotoalb, 4 plakáty, 2 jiné) 

 

Počet inventárních jednotek:  460 

 
Rozsah v bm: 7,29 

 
Stav ke dni: 14. prosince 2018 

 
Zpracovatel archivního fondu: PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 

 

Zpracovatel archivní pomůcky: PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 

Počet stran: 67 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 

dne 14. 12. 2018, čj. SOAP/070–0391/2018 

 
 


